
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 1 (celkem 28) 

 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  

ZZPPRRÁÁVVAA  
            

šškkoollnníí  rrookk  

2021 – 2022 
 

Č. j.: ZSTYR- 369/2022 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 2 (celkem 28) 

Obsah 

 

 (§ 7 VYHLÁŠKY Č. 15/2005 SB.) 

  

I. základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o ve-

dení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

II. přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

III. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

IV. údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

V. stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 

VI. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle po-

skytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a abso-

lutorií, 

VII. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy, 

VIII. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pra-

covníků, 

IX. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

X. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

XI. základní údaje o hospodaření školy. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou zá-

kladních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení 

školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě 

ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 3 (celkem 28) 

Část I 

Základní údaje o škole 

Název školy:  Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace  

Adresa školy:     Tyršova 977, Slavkov u Brna, 684 01 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

IZO:   102807485 

RED_IZO:  600125891 

IČ:   46270949 

Ředitel školy:              Mgr. Jiří Půček  

Telefon, fax, e-mail: 544 221 113,  reditel@zsslavkov.cz 

Internet:  http://www.zsslavkov.cz 

ID datové schránky: i6bxgnx 

Pověřenec GDPR: Pozici pověřence zastává Ing. Milan Seidler Sídlo: č. p. 142, 684 01 Nížkovice  

IČ: 066 32 017 Telefon: 724 094 634 E-mail: milan.seidler@seid.cz 

Zřizovatel:   Město Slavkov u Brna 

Adresa zřizovatele: Palackého náměstí 65, Slavkov u Brna, 684 01 

Telefon, fax, e-mail: 544 121 101,  starosta@meuslavkov.cz 

Internet:  http://www.slavkov.cz 

 

Školní rok 

2020/2021 

Počet tříd 
Celkový 

počet žáků 

Počet žáků  

na jednu třídu 
celkem z toho 

spec. vyrovnávacích 

1. stupeň 10  0 0 250 25,00 

2. stupeň 8 0 0 206 25,75 

Celkem 18 0 0 456 25,33 

 

Školská rada byla zřízena dle §167, odst. 1 a 2 zákona č.561/2004 Sb., v platném znění, dne 21. 2. 2005 

RM Slavkov u Brna na její 44. schůzi. V průběhu školního roku proběhly volby do školské rady.  

Školská rada má devět členů.:   

Mgr. Marie Jedličková, Mgr. Petr Kostík, Mgr. Bohuslav Fiala (zastupují zřizovatele) 

RNDr. Kateřina Dvořáková, Jitka Pokorná, Patrik Kučera (zastupují rodiče) 

Mgr. Zdeněk Vičar, Mgr. Šárka Valnohová, Mgr. Petra Pitronová (zastupují pracovníky školy) 

 

 

 

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny  23 

Z toho odborné pracovny speciální (nejsou kme-

novou učebnou třídy) 

5 (počítačová učebna, učebna hudební výchovy, 

dílna, tělocvična a laboratoř) 

Okolí školy Víceúčelové hřiště s umělým travnatým povr-

chem, malé hřiště s umělým povrchem, školní 

pozemek, učebna v přírodě, školní zahrada 

Vybavení učebními pomůckami, učebnicemi a 

audiovizuální a výpočetní technikou 

Škola je vybavena vhodnými moderními pomůc-

kami a průběžně modernizována. Všechny učeb-

ny jsou vybaveny dataprojektory, celá škola je 

zasíťována a ve všech prostorách je možné vyu-

žívat internet (bezdrátová forma). 

mailto:reditel@zsslavkov.cz
http://www.zsslavkov.cz/
mailto:starosta@meuslavkov.cz
http://www.slavkov.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 4 (celkem 28) 

Část II 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací program 

 

Název zvoleného vzdělávacího programu Zkráceně 

Školní vzdělávací program pro základní školy 2020 ŠVP ZV 2020 

Obor Kód 

Základní škola (9 let, denní) 7901C01 

Školní vzdělávací program školní družiny ŠVP ŠD 2021 

 

Část III 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

ODBORNÁ A PEDAGOGICKÁ ZPŮSOBILOST, DLE ZÁKONA Č. 563/2004 SB. 

 

Celkový počet pedagogických pracovníků na konci školního roku  37 
  
 Pozn. Z celkového počtu jsou čtytři asistenti pedagoga, tři vychovatelky. 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady stanovené zákonem. Pouze jedna pra-

covnice, která vyučovala 4 hodiny výtvarné výchovy, nemá úplnou kvalifikaci.    
 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 2 2 

35-50 let 2 19 

nad 50 let 2 10 

Celkem 6 31 

 

SEZNAM  PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Ředitel školy: Mgr. Jiří Půček  

Zástupce ředitele: Mgr. Zdeněk Vičar  

Učitelé: Mgr. Katka Nosková, Mgr. Monika Odehnalová, Mgr. Šárka Valnohová, Mgr. Nicol Stavělová, 

Mgr. Ivana Majárková, Mgr. Petra Janigová, Mgr. Marcela Neužilová, Mgr. Kateřina Stupková, Mgr. 

Hana Petrová, Mgr. Věra Dobešová, Mgr. Petr Zemánek, Mgr. Světlana Filipová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. 

Petra Pitronová, Mgr. Lucie Hrňová,  Mgr. Lenka Půčková, Mgr. Radoslava Pflimpflová, Mgr. Hana 

Charvátová, Mgr. Eva Janková, Mg. Jiří Legner, Mgr. Petra Janíková, Mgr. Dominik Průdek, Mgr. Mi-

chaela Dufková. 

Asistenti pedagoga: Tereza Hilšerová, DiS., Marta Lažková, Jitka Kubíčková, Eva Dušková. 

Vychovatelky ve školní družině: Hana Křížová, Bc. Dominika Jiráčková, Eva Dušková,  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 5 (celkem 28) 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

Ekonomka - účetní: Ing. Simona Jelínková (úvazek 1,0) 

Školník: Martin Opava (úvazek 1,0) 

Uklízečky: Lenka Šopíková (úvazek 0,5), Marie Knotková (úvazek 0,625),  Zdena Minaříková (úvazek 

0,5), Hana Puppová (úvazek 1,0) 

Administrativní pracovnice: Barbora Holušová (úvazek 0,5). 

 

 

Část IV 

Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení na střední školy 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

V dubnu 2022 proběhl zápis do prvního ročníku školního roku 2022/2023. K zahájení povinné školní 

docházky na základní škole bylo přijato celkem 43 žáků.   

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Na konci školního roku 2021/2022 ukončilo povinnou školní docházku na ZŠ Tyršova celkem 59 žáků.  

 

Vycházející žáci Chlapci Dívky Celkem 

9. A 15 14 29 

9. B 17 13 30 

Vycházející celkem 32 27 59 
 

Ve školním roce 2021/2022 žáci naší školy projevili největší zájem o studium  na středních odborných 

školách zakončených maturitní zkouškou (26).  Velký zájem také projevili žáci o studium na všeobecných 

gymnáziích - celkem 20. Na středních odborných učilištích zakončených učňovskými zkouškami se bude 

dále vzdělávat 10 žáků a 2 žáci byli přijati na uměleckou školu. 

 

Úspěšnost přijetí žáků Počet % 

1. kolo - bez odvolání 50 84,75 

1. kolo - odvolání 4 6,75 

2. kolo 4 6,75 

Žádná škola 1 1,75 

Celkem 59 100 

 

Na víceletá gymnázia podalo přihlášku celkem 15 žáků – 12 žáků na osmiletá gymnázia a 3 žáci na šesti-

letá gymnázia. Žáci byli úspěšní pouze na osmiletá gymnázia, přijato bylo celkem 6 žáků. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 6 (celkem 28) 

Část V 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

V průběhu školního roku se dařilo naplňovat cíle školního vzdělávacího programu. Přestože byla část 

školního vyučování narušena krizovým covidovým obdobím, povedlo se žáky provést všemi plánovaný-

mi výukovými tématy a dát všem žákům možnost získat potřebné kompetence pro svoje další vzdělávání.   

 

Část VI 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

CELKOVÉ HODNOCENÍ A KLASIFIKACE ŽÁKŮ 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenání 
Prospělo Neprospělo Opakují 

  I. II. I. II. I. II.  

1. 39 (36) 36 37 0 1 0 1 0 

2. 48 (47) 46 45 1 3 0 0 0 

3.  48 (46) 43 46 3 2 0 0 0 

4. 57 (56) 49 53 7 4 0 0 0 

5. 58 (59) 51 50 8 8 0 0 0 

Celkem za I. stupeň 250 (244) 225 231 19 18 0 1 0 

6. 43 (44) 26 24 17 18 1 1 0 

7. 55 25 29 28 26 2 0 0 

8. 49  (48) 18 22 30 27 0 0 0 

9. 59 29 26 29 33 1 0 0 

Celkem za II. stupeň 206 98 101 104 104 4 1 0 

Celkem za školu 456 (450) 323 332 123 122 4 2 0 
 V závorce jsou uvedeny počty na konci prvního pololetí) 

 

SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ  

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl žádný žák hodnocen sníženou známkou z chování. 

 

ABSENCE 

 

 I. II. 

Celkový počet omluvených hodin    29 847 29 032 

Celkový počet neomluvených hodin  55 13 

Průměrný počet omluvených hodin na jednoho žáka 66,32 63,67 

Průměrný počet neomluvených hodin na jednoho žáka 0,12 0,03 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 7 (celkem 28) 

 

KALIBRO - SROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ NAŠICH DEVÁŤÁKŮ S JINÝMI ŠKOLAMI 

 

Naše deváté třídy se jako každý rok zúčastnily srovnávacích testů v matematice, českém jazyce, anglic-

kém jazyce, humanitním základu, přírodovědném základu a ekonomii. Tato srovnání neslouží jen jako 

porovnání znalostí našich deváťáků, ale slouží vedení školy i k zamyšlení nad dalším vzděláváním.  

Letošní data jsou nad průměrem v rámci více než stovky testovaných škol z celé republiky a to včetně 

víceletých gymnázií. Dá se tedy hovořit o velmi úspěšném roce.  

 

Procentuální úspěšnost řešení testů Kalibro 

  český jazyk matematika anglický jazyk 

Školní rok ZŠ Tyršova celá ČR ZŠ Tyršova celá ČR ZŠ Tyršova celá ČR 

13 / 14 66,6 68,1 51,7 48,2 64,8 62,1 

14 / 15 64,5 61,9 38,3 43,8 71,6 69,5 

15 / 16 56,3 59,4 50,3 52,4 62,1 71,6 

16 / 17 61,7 61,5 61,1 53,1 63,9 62,0 

17 / 18 53,1 56,8 44,7 40,4 62,9 62,9 

18 / 19 70,7 68,6 51,2 48,7 73,3 67,5 

19 / 20 56,3 56,3 35,2 36,7 72,3 70,9 

20 / 21 62,4 56,3 52,2 36,7 79,1 70,9 

21 / 22 68,5 67,7 48,9 47,8 72,5 71,0 

Procentuální úspěšnost řešení testů Kalibro 

  humanitní základ přírodovědný základ ekonomie 

Školní rok ZŠ Tyršova celá ČR ZŠ Tyršova celá ČR ZŠ Tyršova celá ČR 

13 / 14 59,5 58,5 61,1 61,0 55,1 56,2 

14 / 15 64,5 60,9 54,7 53,2 47,4 50,2 

15 / 16 45,3 51,7 45,8 56,4 57,3 64,9 

16 / 17 62,9 58,1 60,7 58,7 68,0 64,4 

17 / 18 58,1 55,7 57,4 57,5 57,8 57,7 

18 / 19 63,7 57,6 59,5 60,9 56,1 52,6 

19 / 20 52,6 50,8 55,5 56,3 48,3 49,5 

20 / 21 51,3 50,8 58,8 56,3 53,2 49,5 

21 / 22 61,7 58,2 62,5 60,3 57,5 52,3 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 8 (celkem 28) 

Část VII 

Údaje o prevenci sociálně patologických, rizikového chování a zajištění pod-

pory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Závěrečná zpráva metodika prevence za školní rok 2021/2022 (Mgr. Nicol Stavělová): 

Jako školní metodik prevence jsem se podílela na koordinaci poradenských služeb ve škole. Vypracovala 

jsem minimální preventivní program školy, který stanovuje úkoly v primární prevenci rizikového chování 

žáků v jednotlivých vyučujících předmětech.  Taktéž jsem se účastnila plánování akcí školy v prevenci 

rizikových oblastí jednání žáků. Metodicky jsem pomáhala a vedla činnost pedagogických pracovníků při 

řešení projevů rizikového chování a nastavení vhodné podpory směřující k odstranění rizikového chování 

žáků. 

Ve třídách 4. B, 7. A, 7. B proběhl preventivní program na podporu třídního kolektivu, který vedla pra-

covnice z PPP Vyškov. 

Ve třídách 6. A, 6. B proběhl preventivní program na podporu třídního kolektivu, vedla pracovnice nada-

ce Podané ruce. 

Dle potřeby jsem problémové situace (vysoká absence, nekázeň, sebepoškozování, špatné vztahy v kolek-

tivu) řešila s vedením školy, třídními učiteli, PPP, OSPOD a rodiči. 

Preventivní programy v rámci vyučování (ČaS, VkO, VkZ, ČJ, TV) a akce s třídními učiteli probíhaly 

průběžně.  

 

Závěrečná zpráva výchovného poradce pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (ŠPP): 

Ke dni 23. 6. 2022 bylo na naší škole evidováno 59 žáků s podpůrným opatřením 1. - 3. stupně. Jedná se 

o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

PO 1. stupně - 18 žáků 

PO 2. stupně - 31 žáků 

PO 3. stupně - 10 žáci 

Předmět speciálně pedagogické péče, celkem 16 žáků: 

Vyučující: Mgr. Nicol Stavělová (pro I., II., III., IV. a VI. ročník), 12 žáků 

Vyučující: Mgr. Hana Petrová (pro V. ročník), 4 žáci 

Asistenti pedagoga byli určeni pro 5 žáků. 

Průběžné konzultace s PPP Vyškov a Brno, SPC Brno a Vyškov. 

Průběžné konzultace s učiteli, asistenty pedagoga a vychovatelkami ve školní družině. 

Průběžné konzultace s žáky a rodiči. 

 

Škola se aktivně zapojila do národního plánu doučování. Na doučování se podíleli kmenoví zaměstnanci 

školy i studenti pedagogické fakulty. Z téhož dotačního programu jsme financovali zajištění jazykové 

přípravy pro žáky uprchlíky z Ukrajiny, kteří byli přijati k povinné školní docházce.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 9 (celkem 28) 

Část VIII 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborná příprava ne-

pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., školským zákonem, § 115 a  

zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, § 24 

Všichni zaměstnanci (pedagogičtí i nepedagogičtí) se zúčastnili školení BOZP,  PO a GDPR. Paní eko-

nomka se zúčastnila semináře k podvojnému účetnictví. 

Pedagogičtí pracovníci se účastnili kromě samostudia také na seminářích v rámci školy vedených kolegy 

s vybranou tématikou. Akreditované kurzy DVPP ve školním roce 2022/2023: 

 

2. 12. 2021 Jiří Půček webinář Jak na nový RPV ZV ve škole 

2. 12. 2021 Nicol Stavělová webinář Logopedie na doma 

16. 3. 2022 Jiří Půček Brno Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole p. o. 

22. 3. 2022 Jiří Půček Praha Legislativní třesk roku 2022na Vaší škole 

15. 3. -28. 3. 2022 Kateřina Stupková webinář AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

27. 4. 2022 Eva Dušková Brno Absolvování programu celoživotního vzdělávání 

25. 8. – 27. 8. 2022 Monika Odehnalová Olomouc setkání tělovýchovných pedagogů – Tělo Olomouc 

25. 8. – 27. 8. 2022 Petra Janíková Olomouc setkání tělovýchovných pedagogů – Tělo Olomouc 

25. 8. – 27. 8. 2022 Jiří Legner Olomouc setkání tělovýchovných pedagogů – Tělo Olomouc 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 10 (celkem 28) 

Část IX 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERY 

 

Se školou spolupracuje Spolek rodičů a přátel ZŠ Tyršova - zájmové sdružení, které se snaží spolupraco-

vat s vedením školy a pomoci mu při organizaci akcí školy.   

Dále spolupracujeme s vedením škol ve Slavkově u Brna i okolních obcích.  

Úspěšná je spolupráce s muzeem a knihovnou ve Slavkově u Brna. 

Pravidelně spolupracujeme s DDM Slavkov – kroužky a pořádání společných akcí. 

V rámci projektu „Rovná záda“ spolupracujeme s odborníky společnosti B-Braun. Ke spolupráci v tomto 

projektu se zapojil i externí partner – firma LIKO-S. 

 

AKCE ŠKOLY 

 

Slavnostní zahájení školního roku 

Ve středu 1. září ožila škola příchodem dětí. Žáci druhého až devátého ročníku se po nutném testování 

usadili ve třídách, ale slavnostní zahájení školní docházky nových prvňáčků proběhlo ve venkovním areá-

lu školy. Svoje ratolesti tak mohli v tento významný den doprovodit rodiče i v době mimořádných hygie-

nických opatření.  

Nejmenší žáčky přivítal pan ředitel Mgr. Jiří Půček společně s panem starostou Bc. Michalem Boudným a 

paní místostarostkou Ing. Marií Jedličkovou. Popřáli jim, aby do školy chodili rádi a učení je bavilo. 

Pak už se nejmladším školákům věnovaly jejich třídní učitelky, které je také zavedly do jejich učeben, 

kde na žáčky čekalo malé překvapení ve formě balíčků a malých dárečků.  

 

Tyršovka v republikovém kole PREZENTIÁDY 

Ve čtvrtek 9. 9. 2021 nejlepší týmy z České a Slovenské republiky změřily své prezentační schopnosti na 

Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity v Brně. Soutěžící si opět mohli vybrat ze dvou přidě-

lených témat, na které prezentaci zpracovali. Oproti nominačnímu kolu je ale čekal také kontext, který byl 

pro každý tým zvlášť vylosován. Jednalo se o popis situace, ve které se prezentující nachází.  Odborná 

porota pak hodnotila slovní projev, vizuální kvalitu, týmovou spolupráci, nápaditost zpracování i pohoto-

vost reakcí soutěžících. 

Do grandfinále Prezentiády se náš tým „TerNat“ ve složení Terezie Schwecová a Natalie Mikšíková (obě 

z 9. B třídy) propracoval přes nominační kolo a vítězství v online kole, která se uskutečnila na jaře tohoto 

roku. 

Dívky rozhodně neměly snadný úkol, staly se z nich dobrovolnice v domově důchodců a pro naše seniory 

vytvořily prezentaci na téma: „Kde jsou hranice?“. Ve velké konkurenci se rozhodně neztratily, a i když 

neskončily na „bedně“, prokázaly úžasnou týmovou spolupráci a výborné prezentační schopnosti.  

 

Adaptační kurz pro šesťáky 

Přechod z prvního na druhý stupeň základní školy může být pro některé školáky docela náročný. Je to 

zároveň začátek něčeho nového. Aby byl pro čerstvé šesťáky příjemnější, zúčastnili se ve dnech 13. – 14. 

9. adaptačního kurzu v campingovém centru Baldovec. Během pobytu se díky připravenému programu 

lépe seznámili s novými třídními učiteli i se svými novými spolužáky z okolních vesnic. Všichni si v 

těchto dvou dnech společně užili lanové centrum, týmové a poznávací hry, lukostřelbu i „zlatý hřeb“ areá-

lu – lanovku. Ve škole šesťáci zhodnotili kurz kladně, doufejme tedy, že alespoň některým pomohl lépe 

se začlenit do nového kolektivu. 

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yNw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yNw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yOA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yOA%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 11 (celkem 28) 

Exkurze „Putování k propadání“ 

Ve čtvrtek 16. září žáci našich osmých tříd odložili učebnice a zúčastnili se naučné přírodovědné exkurze 

s názvem „Putování k propadání“. Exkurze, kterou pořádá školské zařízení pro environmentální vzdělá-

vání Lipka, byla situována ve vesnici Rudice v Moravském krasu a jejím blízkém okolí. Žáci měli mož-

nost s odborným výkladem instruktorů poznat okolní přírodu, zejména geologii a geomorfologii místa a 

seznámit se s krasovými jevy a jeskyněmi, příznačnými pro tuto oblast. Během pětihodinového programu 

prošli žáci geopark, skalní amfiteátr Kolíbky, Rudické propadání, prozkoumali jeskyně a exkurzi zakonči-

li v pískovcovém lomu Seč, kde hledali charakteristické místní horniny a zjišťovali jejich původ. I přes 

nepříznivou předpověď počasí nakonec svítilo sluníčko a žáci odjížděli spokojení a plní nových vědomos-

tí a zážitků. 

 

Výstava ovoce a zeleniny 

I letos se naši nejmladší žáci 1. a 2. ročníku šli podívat na výstavu ovoce a zeleniny, která probíhala v 

krásných prostorách bývalých koníren slavkovského zámku. K vidění byly opravdu ty nejlepší kousky z 

našich zahrádek. Při pohledu na krásně ozdobené stoly a naleštěná jablíčka se všem dětem sbíhaly sliny. 

Nejvíce však děti zaujalo povídání o včelkách. Výstava se dětem moc líbila. 

S výzdobou areálu pomohli i naši žáci svými výtvarnými pracemi. Za to jim patří poděkování vedení 

školy i pořadatelů výstavy. 

 

Prvňáci na návštěvě v Domě dětí a mládeže 

Ve čtvrtek 16. 9. 2021 žáci 1. ročníku navštívili krásné prostředí v Domě dětí a mládeže ve Slavkově. 

Paní vychovatelky provedly děti po Domě dětí a ukázaly jim jednotlivé místnosti, kde probíhají zájmové 

činnosti – kuchyňku pro kroužek „Vaření“, velkou pracovnu pro tvořivé a výtvarné kroužky, keramickou 

dílnu pro kroužek „Keramika“ a hernu pro kroužek „Hrátky“, která se dětem obzvláště líbila, neboť si 

mohly zábavné hry a hračky vyzkoušet. A nakonec nesmělo chybět „vydovádění“ na dětském hřišti s 

mnoha prolézačkami, houpačkami a skluzavkami, které k Domu dětí patří. Že se dětem návštěva líbila, 

značila radost a úsměv na jejich tvářích. 

 

Exkurze k „planetám Sluneční soustavy“ 

Ve čtvrtek 30. září žáci našich pátých tříd opustili školní lavice a zúčastnili se naučné exkurze s názvem 

„Planety: Cesta Sluneční soustavou“ v brněnské hvězdárně. Žáci se tak mohli pohodlně usadit a plnými 

doušky si užít výpravu Sluneční soustavou a poznat nejen její planety, ale i měsíce, planetky, komety, 

satelity a další objekty. Součástí představení je i odborníkem komentovaná prohlídka hvězdné oblohy – 

ukázka několika jasných hvězd a nejnápadnějších souhvězdí. Po krátké zastávce astro obchodu jsme se 

mohli plni nových zážitků a vědomostí vydat zpátky na cestu do našeho krásného Slavkova u Brna. 

 

Exkurze na zámku – barokní umění 

V pátek 15. října absolvovali žáci osmých ročníků exkurzi na slavkovském zámku na téma barokní umě-

ní. Zdejší historička, paní PhDr. Zichová nám nejprve vysvětlila, že baroko není jen umělecký sloh, ale 

životní styl, který zasáhl téměř všechny oblasti lidského života. Na nádvoří slavkovského zámku pouká-

zala na charakteristické rysy barokní architektury, vysvětlila nám, jak se lišil původní Martinelliho projekt 

od konečné podoby našeho zámku, nahlédli jsme i do zámeckého parku, kde se kromě několika vodních 

ploch nachází také v českých zemích ojedinělá dřevěná stavba malého altánu, a poté jsme se už vydali 

prohlédnout si některé místnosti zámku. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o životě šlechty 

v 17. a 18. století, o tom, jak se oblékali i bavili, o vybavení místností, obdivovali jsme nádherné fresky a 

štuky a také množství obrazů, např. od známého barokního malíře P. P. Rubense. 

 

Deváťáci v Moravském krasu 

K probíranému učivu (horniny) jsme pro deváté třídy uspořádali v půlce října přírodovědnou exkurzi. 

Žáci mohli na vlastní oči vidět krasové jevy (jeskyně, krápníky, závrty, ponor a propadání vodního toku 

do podzemí). Snažili jsme se, aby pochopili, že co je vzácné a jedinečné, to si zaslouží ochranu. Věříme, 

že prolézání jeskyní při svitu vlastních svítilen a čelovek v nich zanechá trvalou vzpomínku. Díky projek-

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yOQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0yOQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zMg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNg%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 12 (celkem 28) 

tu, do kterého se škola zapojuje, byla exkurze pro žáky zdarma. Na akci jsme spolupracovali s odborníky 

ze Správy CHKO Moravský kras. 

 

Bezpečný internet 

Na úterý 26. října 2021 jsme pozvali pracovníka MAP Slavkovsko pana Mgr. Hrozka, který pro žáky 6. a 

7. ročníků připravil seminář na téma internetové bezpečnosti. 

Obsahem semináře byly užitečné informace k zabezpečení přístupu na různé internetové služby (hesla, 

...), k možným nástrahám práce v prostředí internetu, k rizikům online komunikace a podobně. Tato bese-

da netradiční formou doplnila informace, které dostávají žáci během výuky předmětu Práce s počítačem 

na téma bezpečnosti při využívání výpočetní techniky. 

 

Pipi Dlouhá punčocha v divadle 

Ve čtvrtek 4. listopadu se žáci třetích tříd vypravili do divadla Radost v Brně na veselé a zábavné před-

stavení Pipi Dlouhá punčocha. Rozpustilá copatá Pipi se spolu s kamarády Tomym a Anikou podívala do 

školy, na jarmark, na tichomořský ostrov, naučila děti smažit ňamňamce a zpívat píseň o strašlivých pirá-

tech, poradila si s policajty i tuláky, zkrotila tygra a nakonec všechny zachránila před skutečnými piráty. 

Napínavé příběhy, plné neobvyklých dobrodružství, písniček a radosti ze života se dětem velmi líbily a i 

přes nutné dodržování přísných hygienických opatření jsme se všichni v divadle výborně pobavili.        

 

Prvňáčci na výstavě  

V pátek 5. listopadu se žáci prvního ročníku byli podívat na „Výstavu drobného zvířectva“, která se kona-

la již tradičně v hale místních chovatelů. Děti si prohlédly různá plemena králíků a drůbeže, ve voliérách 

jsme pak obdivovali různé druhy papoušků, kterých bylo tentokrát opravdu hodně. Výstava děti zaujala a 

velmi se jim líbila. Pořadatelům děkujeme za pozvání a budeme se těšit na další. 

 

Návštěva Divadla Radost 

Žáci pátých ročníků naší školy se druhé listopadové úterý vzbudili se sluníčkem a dobrou náladou, s oče-

káváním návštěvy divadelního představení na motivy knihy Astrid Lindgrenové Ronja, dcera loupežníka. 

Pro některé to nebylo nic nového, se svými rodiči se pravidelně účastní kulturních akcí. Jiným byla tato 

zkušenost prozatím velkou neznámou. Slavnostně se oblékli, připomněli si pravidla a normy chování v 

průběhu návštěvy divadla, které se jim jistě budou hodit i do budoucna. Tiše zasedli na svá místa a netr-

pělivě očekávali první zvuky a tóny příběhu o dvou znepřátelených loupežnických rodech a o dvojici 

zamilovaných, Ronje a Birkovi. Zaposlouchali se do nádherných písní, na kterých se podílel jeden z nej-

výraznějších skladatelů současné polské hudební scény, Piotr Klimek. Žáci se nechali strhnout hudebně 

podkreslenou atmosférou hry, spontánně se zapojovali do děje a písní gesty, výkřiky údivu a tleskáním. 

Pevně doufáme, že si všichni zúčastnění odnesli ty nejhezčí zážitky. Námět k dalším činnostem ve škole 

jsme získali i my, učitelé, abychom mohli s dětmi rozvíjet diskuzi na téma jinakost a tolerance. 

 

Podzimní výtvarná soutěž 

Během prvních listopadových dní probíhala v 1., 2. a 3. ročníku výtvarná soutěž na téma „PODZIM“. 

Děti pomocí různých výtvarných technik vytvářely zajímavé a nápadité práce. Ty nejzdařilejší byly vy-

hodnoceny a žáci budou odměněni diplomem a sladkou odměnou. Za každou třídu jmenujme autory a 

autorky nejlepších prací: 1. A Gita Gecová, 1. B Anežka Strachoňová, 2. A Dominik Hradil, 2. B Vojtěch 

Dostál, 3. A Eliška Navrátilová, 3. B Nela Plevová. 

 

Fakescape 

Pro žáky v devátém ročníku jsme v rámci spolupráce školy na projektu Místní akční plán II rozvoje vzdě-

lávání v ORP Slavkov u Brna připravili speciální vzdělávací hru.  

Hra Dezinfombies je určena pro žáky 2. stupně ZŠ. Cílem je seznámit žáky s problematikou fake news, 

dezinformací, kritického myšlení a bezpečnosti hesel, a to formou hravého workshopu. Žáci si během 45 

minut sami vyzkouší vyhledávat a ověřovat informace, odhalovat manipulace na fotkách a rozpoznat 

hoax od ověřené zprávy. Při řešení úkolů rovněž trénují pozorné čtení textu. Tematicky je hra přizpůso-

bena věku žáků: úvodní informace jim předává oblíbený youtuber Lukefry, oproti středoškolské verzi 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zNw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zOA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zOA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zOQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0zOQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Mg%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 13 (celkem 28) 

jsou texty kratší, jednodušší a obsahují žákům blízká témata. Rozpoznávání manipulací u fotek je jim 

navíc ulehčeno indiciemi s nápovědou. 

Velice důležitou součástí hry je závěrečná reflexe. Při té je žákům propojena zkušenost ze hry se skuteč-

ným děním ve světě. Žákům je vysvětleno, jak se to, co právě zažili při hře, projevuje reálně na sociálních 

sítích nebo v médiích obecně, a jak mohou své schopnosti a dovednosti nabyté ve hře využít v každoden-

ním životě. Reflexe se navíc dotýká témat jako je reklama na sociálních sítích a influencer marketing, 

clickbait a klamání uživatelů ze strany influencerů. 

 

Rodilí mluvčí ve výuce angličtiny 

V rámci spolupráce v projektu Místní akční plán II rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna jsme v naší 

škole uspořádali projektové dny zaměřené na prohlubování znalostí anglického jazyka v devátém ročníku. 

Přes trochu obtížnější situaci jsme zorganizovali pro 4 skupiny čtyřhodinový projekt na téma Jobs and 

Careers s rodilými mluvčími. V pátek 26. 11. 2021 proběhlo setkání poslední skupiny.   

Jak se na celou akci dívali žáci a žákyně je vidět v následujícím vyjádření: 

"Návštěva rodilého mluvčího byla zábavné a zajímavé zpestření výuky. Paní lektorka byla velmi milá a 

ochotná nám vysvětlit každé slovíčko, kterému jsme nerozuměli. Hráli jsme také různé hry v angličtině, 

které nám pomohly se nejen nějakým způsobem domluvit anglicky, ale také pracovat ve skupinách. Vy-

světlovat neznámá slovíčka a nesnažit se zjednodušovat si to českou verzí bylo složité. Jak jinak bychom 

to ale udělali v zemích, kde česky nerozumí? Omezit češtinu na minimum bylo tedy ze začátku poněkud 

složitější. Nakonec se nám ale podařilo rozmluvit.  

 

Exkurze v Anthroposu 

Ojedinělé muzeum dokumentuje nejstarší dějiny osídlení Moravy a celého evropského kontinentu. Znač-

nou pozornost dětí i dospělých přitahuje zejména 3,5 m vysoký model mamuta v životní velikosti, prová-

zený mládětem. Rozsáhlá muzejní expozice patří k největším a nejmodernějším svého druhu v Evropě. 

Přibližuje nejen aktuální poznatky z archeologického výzkumu, ale přináší také interaktivní prezentace a 

je obohacena řadou dioramat a rekonstrukcí prostředí i života paleolitických lovců a sběračů. Tím je tato 

expozice srozumitelná rovněž dětem ze základních škol. 

Žáci 6. A a 6. B prošli společně s lektorem celou expozici, která je rozdělena do šesti částí: Primáti - naše 

rodina, Příběh lidského rodu, Genetika ve vývoji člověka, Paleolitické technologie, Morava lovců a sbě-

račů a Nejstarší umění Evropy. Během prohlídky se děti dozvěděly spoustu zajímavostí, kterými si dopl-

nily své znalosti o pravěku z hodin dějepisu. 

 

Mikuláš ve škole 

I v této složité době k nám v pátek 3. prosince zavítala návštěva v podobě svatého Mikuláše, krásných 

andělů a hrozivých čertů. Žáci z prvního stupně už netrpělivě očekávali bušení na dveře a příchod těchto 

bytostí. Nejprve Mikuláš přečetl ze zlaté knihy jména těch, kteří trochu zlobili, a ti pak čertíkům museli 

slíbit, že se polepší. Potom andělé nadělili každému malou sladkost. Na oplátku vzácná návštěva uslyšela 

básničku nebo písničku. Děti slíbily, že budou po celý rok hodné.   

 

Piškvorky 

V pondělí 6. prosince proběhl školní turnaj v Piškvorkách. Celkem se zúčastnilo 14 soutěžících a všechny 

zápasy ve skupinách i ve finále měly velmi dobrou úroveň. Ve finálovém kole si prvenství vybojoval 

Dominik Šemora. Druhé místo obsadila Nikola Majárková, třetí příčka patřila Daniele Svobodové a těsně 

pod stupni vítězů se umístila Sára Šemorová.   

 

VZPoura úrazům 

Projekt VZPoura úrazům pro školy připravila Všeobecná zdravotní pojišťovna. Jedná se o projekt zamě-

řený na problematiku úrazů. Snaží se děti upozornit na rizika, při kterých může k úrazům nejčastěji dojít. 

Především se však snaží o prevenci, jak tato rizika omezit. 

Dva ambasadoři Všeobecné zdravotní pojišťovny pan Pavel Brož a pan Radomír Krupa opět navštívili 

Základní školu Tyršova ve Slavkově u Brna.  Oba handicapovaní pracovníci VZP ČR žákům sedmých 

ročníků ve vyučovacím předmětu Výchova ke zdraví otevřeně povyprávěli o svém úrazu a o životě s ná-

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00Nw%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 14 (celkem 28) 

sledným postižením. Žáci měli během besedy dostatečný prostor pro své dotazy ohledně úrazů a života 

vozíčkáře, na které dostali vždy odpovědi podle skutečnosti.  

Projekt významným způsobem přispívá k motivaci dětí přistupovat zodpovědně k péči o své zdraví. 

Hlavním cílem projektu je přispět především k tomu, aby nepřibývalo dětí, které následkem úrazu musí 

žít s celoživotním handicapem. 

 

Invenio - spolupráce na projektu 

Naše škola se zapojila do přípravy testovacího systému Invenio. Hlavní jádro vývojářského týmu systému 

Invenio tvoří odborníci z Centra rozvoje nadaných dětí z Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

v Brně. Testování má sloužit k zjišťování nadání žáků v prvním až šestém ročníku. Zatím se testují pouze 

žáci čtvrtých tříd, ale pracovníci fakulty slibují, že po ověřování, kterého se účastní i naše škola, by měl 

být systém k dispozici i pro další ročníky.  

Účast je samozřejmě dobrovolná a výsledky testování jsou posílány rodičům dětí. Pro ně to může být 

důležitou informací k dalšímu možnému rozvoji dítěte. V případě mimořádně nadaných dětí obdrží upo-

zornění také škola kvůli možné podpoře žáka v procesu dalšího vzdělávání. 

 

Polytechnický projekt v 5. třídě 

„To už jdeme domů? Kdy sem půjdeme příště?“ Takhle se děti z 5. A neloučily s cukrárnou či s návště-

vou akvaparku, ale kupodivu i s výukou ve školních dílnách. Páteční dopoledne vyměnily učebnice za 

pracovní nástroje a pomocí pily, vrtačky, pilníku a smirkového papíru si vyrobily ze dřeva drobné vánoč-

ní ozdoby. Jejich nadšení pro práci s přírodním materiálem a skutečným nářadím přineslo ovoce.  Poměr-

ně rychle stoupala jejich zručnost a sebevědomí a ze školy se jim podařilo odejít s hotovým výrobkem a 

nepoškozenými prsty.  

Vlastní práci předcházela teoretická příprava, plánování a seznámení s projektováním daného výrobku v 

počítačovém programu. Žáci také sledovali tisk výrobku na školní 3D tiskárně. 

Celou akci završila třídní minisoutěž o nejzdařilejší výrobek.  

 

Vánoce s Tyršovkou 

Každý rok žáci naší školy se svými učiteli nachystají před vánočními svátky program s názvem Vánoční 

akademie. Bohužel stejně jako v loňském roce program nemohl proběhnout v prostorách kulturního stře-

diska. Zvolili jsme tedy jiný způsob a vytvořili filmovou verzi, která snad diváky potěšila a pobavila. 

Velký dík za práci na zpracování filmu patří žáku devátého ročníku Patriku Šaňkovi. 

 

Okresní kolo Pythagoriády 

Ve dnech 7. a 8. prosince 2021 proběhlo distanční formou okresní kolo Pythagoriády. Tato matematická 

soutěž je velmi populární a účastní se jí značné množství talentovaných žáků. My jsme letos vyslali cel-

kem 6 reprezentantů. Všichni předvedli solidní výkony a to se také odrazilo na jejich umístění. 

V kategorii šestých ročníků se mezi 40 startujícími umístili na děleném osmém místě Jonáš Florian a 

Kateřina Obhlídalová.  

V kategorii žáků osmých tříd se z 38 účastníků umístili na dělené sedmé pozici Daniela Mendlová a Tere-

za Šlaichrtová. Těsně za nimi skončila osmá Daniela Svobodová.  

Největšího úspěchu dosáhl v kategorii devátých tříd Šimon Přerovský, který obsadil výbornou třetí příčku 

mezi 19 startujícími. 

 

LVK 2022 - Tyršovka na lyžáku 

Přes všechna úskalí, která s sebou dnešní doba přináší, se v letošním školním roce podařilo pro žáky sed-

mých ročníků ze Základní školy Tyršova ve Slavkově u Brna zorganizovat lyžařský výcvikový kurz. 

Po výborné zkušenosti z minulých let probíhal kurz opět v krásném Hotýlku u Pekina ve Zlatých Horách. 

Hotýlek i sjezdovka byly vyhrazeny jen pro náš kurz, a tak bylo jednodušší splnit veškeré hygienické 

požadavky. Před odjezdem panovaly trošku obavy, že vlivem nevhodných klimatických podmínek na 

konci roku bude výcvik narušen. Ale opak byl pravdou. V těsné blízkosti hotýlku na žáky čekala uprave-

ná sjezdovka s technickým sněhem, takže výcvik mohl od prvního do posledního dne probíhat podle plá-

nu. V průběhu týdne pak napadl poprašek čerstvého sněhu, takže podmínky pro výcvik byly výborné. 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj00OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Mg%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 15 (celkem 28) 

Hotýlek nabízí nejen krásné ubytování a kvalitní stravu, ale také úžasné wellness zázemí s bazénem, sau-

nou a vířivkou. Kromě toho se v hotýlku nachází dvě bowlingové dráhy. I zde si mohli všichni vyzkoušet, 

jak zvládnou tento druh sportovní aktivity. Děti si kurz tedy opravdu užívaly, jak na sjezdovce, tak i mi-

mo ni. Všichni začátečníci zvládli základní dovednosti na lyžích nebo na snowboardu. A ti pokročilejší si 

svoje dovednosti zdokonalili. Po každodenním výcvikovém programu pak byla pro děti připravena spous-

ta zajímavých úkolů, soutěží a her. Závěrem lze říci, že se letošním sedmákům kurz opravdu vydařil. 

 

Školní kolo Dějepisné olympiády 

V druhé polovině ledna proběhlo v naší škole každoroční školní kolo Dějepisné olympiády. Téma letošní 

soutěže znělo „Šlechta v proměnách času“. Olympiády se účastnili žáci 8. a 9. ročníku. Nejúspěšnějším 

řešitelem se stal V. Kudla z 9. B s počtem 49 bodů. Druhé místo obsadil žák 8. B M. Novotný, který zís-

kal 48 bodů. Třetí místo s 44 body obsadil T. Prokeš z 9. A. Všichni tři nás budou reprezentovat v okres-

ním kole, které by mělo proběhnout v březnu ve Vyškově a do něhož jim přejeme mnoho štěstí. 

 

Školní kolo Zeměpisné olympiády 

Ve čtvrtek 27. 1. 2022 si žáci naší školy mohli poměřit své zeměpisné znalosti. Původně jsme se měli 

všichni sejít v 7.00 ve škole, ale nařízená karanténa pro dvě třídy nám to trochu zkomplikovala. Nakonec 

se však téměř všem nahlášeným žákům ze šestých až devátých tříd podařilo do školního kola Zeměpisné 

olympiády zapojit. Někteří psali ve škole, jiní doma u svých počítačů. Náplní olympiády byla práce s 

atlasem a test geografických znalostí. Ve třech kategoriích si soutěžící prověřili své schopnosti vyhledá-

vat geografické informace, znalosti o přírodě i lidské společnosti. Nejúspěšnějším řešitelem v kategorii A 

se stala žákyně 6. A Julie Fialová, na druhém místě se umístil Daniel Morris z 6. B. a třetí příčku obsadila 

Nikola Majárková z 6. A. Kategorii B jednoznačně ovládla Rozálie Maleňáková, která dosáhla téměř 

plného možného počtu bodů. Druhé místo náleží Barboře Blažkové a třetí Richardu Gachovi. Všichni tři 

zmínění jsou žáci 7. A. V kategorii C rozhodovaly o umístění na pomyslné bedně půlbodíky. Výhercem 

se stal Tomáš Prokeš z 9. A, druhé místo náleží Vítu Kudlovi z 9. B a třetí Ondrovi Kučerovi z 9. A.  

 

Okresní kolo olympiády v matematice 

Přestože je konání okresních předmětových soutěží velmi obtížné pořádat kvůli epidemiologické situaci, 

probíhají klání matematiků alespoň prostřednictvím internetového spojení. Žáci pátého ročníku se okres-

ního kola zúčastnili ve středu 26. ledna.  

Vedli si docela úspěšně. Jakub Killer, Lukáš Komárek a Tomáš Nepomucký obsadili dělenou pátou příč-

ku. Nazar Žartun skončil devátý. 

 

Deváťáci virtuálně v elektrárně 

Zdroje energie - i to je jedno z témat výuky chemie. A v dnešní době téma velmi aktuální. I ve složité 

covidové situaci se deváťáci dostali do jedněch z nejstřeženějších prostor v zemi. Do jaderné elektrárny v 

Dukovanech. 

Protože nebyla možná osobní návštěva, podívali jsme se do jaderné elektrárny alespoň virtuálně. V úterý 

8. 2. 2022 jsme v rámci této prohlídky navštívili areál jaderné elektrárny. Dověděli jsme se, jak elektrárna 

pracuje, kolik energie vyrobí i co musí člověk udělat pro to, aby mohl v jaderné elektrárně pracovat. 

 

Školní kolo soutěže v anglické konverzaci. 

V úterý 8. února 2022 se na naší škole uskutečnila již tradiční soutěž v anglickém jazyce. Soutěžící ze 7. - 

9. ročníků nejprve čekalo první kolo v podobě gramatického a poslechového testu, z něhož postoupilo do 

kola druhého jen šest nejlepších. Ti se utkali v boji o perfektní konverzační a komunikační schopnosti - u 

daného vylosovaného tématu museli soutěžící předvést dobrou slovní zásobu, gramatickou správnost a 

pohotové reagování na někdy záludné dotazy poroty. 

Ze 7. ročníku jako bezkonkurenční vítěz vzešla Klaudie Navarová (7. B), z vyšších ročníků vybojovali 

vítězství Viktorie Fialová (9. A) a Šimon Jopek (8. A).  

 

 

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02MA%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 16 (celkem 28) 

Život v Asii – projektový den 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - šablony 2 pro ZŠ proběhl 22. 2. 2022 pro-

jektový den s názvem Život v Asii. Hlavním cílem bylo představit žákům sedmých tříd život v několika 

Asijských zemích. Prostřednictvím fotek a vyprávění zkušeného průvodce a cestovatele, pana Karla 

Starého, si žáci mohli udělat obrázek nejen o přírodních krásách daných zemí, ale hlavně o životní úrovni 

a zvycích tamních obyvatel. Na základě besedy si také uvědomili rozdílný přístup k přírodě i k ochraně 

životního prostředí v jiném kulturně společenském prostředí.    

  

VZPoura úrazům 

Každoročně přijíždí na Základní školu Tyršova ve Slavkově u Brna ambasadoři Všeobecné zdravotní 

pojišťovny ČR. Jedná se o handicapované osoby, které skončily na invalidním vozíku v mladém věku. 

Nejčastější příčinou úrazu bývá nepozornost, přeceňování sil nebo nešťastná náhoda. Ambasadoři vždy 

otevřeně pohovoří o konkrétní příčině svého úrazu a o životě na vozíku. Zároveň ale ukazují na vlastních 

příkladech, že ani v takové situaci život nekončí. Je třeba dál žít aktivním způsobem, především po strán-

ce sportovní. Všichni ambasadoři se totiž věnují sportům, které jim jejich tělesné postižení dovolí. Beseda 

žáky vždy velmi zaujme a aktivně se do ní zapojují, mají možnost zeptat se na cokoliv v souvislosti s 

danou situací. 

Hlavním smyslem a myšlenkou celého projektu je vést děti k tomu, aby přistupovaly zodpovědně ke 

všem činnostem, které provádějí. Aby nepřeceňovaly svoje síly a schopnosti, ať se jedná o sport, zábavu 

nebo pracovní aktivitu. 

 

Školní kolo Biologické olympiády 

V polovině února proběhlo v naší škole každoroční školní kolo Biologické olympiády pro kategorii D 

(šesté a sedmé ročníky) a kategorii C (osmé a deváté ročníky). Téma letošní soutěže bylo „Jak přežít zi-

mu“. Soutěžilo se v tradičních „disciplínách“ - praktické poznávání rostlin a živočichů, laboratorní práce 

a test teoretických znalostí.   

Nejúspěšnějším řešitelem v kategorii C se stal žák 9. A Tomáš Prokeš, na druhém místě se umístil Ondřej 

Prokeš z 8. B a třetí příčku obsadila Daniela Svobodová z 8. A. V kategorii D zvítězil David Ocásek z 6. 

B, druhé místo náleží Barboře Blažkové ze 7. A a na třetím místě se umístily žákyně 6. A Kateřina Obhlí-

dalová a Markéta Schwecová.  

 

Recitační soutěž žáků 2. a 3. ročníku 

V pátek 25. 2. 2022 proběhla na naší škole „Recitační soutěž“. Soutěžili žáci a žákyně druhého a třetího 

ročníku.  

Nejlepší recitátoři z každé třídy postoupili do finálového kola, kde předvedli svá vystoupení. Hodnotil se 

celkový projev, výraz při přednesu i zvládnutí textu.  

Všechny výkony byly velmi vyrovnané a porota tak měla těžké rozhodování. Soutěžící byli velmi dobře 

připraveni a po dlouhé době měli opět možnost předvést své umění před publikem.  

 

Recitační soutěž žáků 4. a 5. ročníku 

První březnový den proběhlo školní kolo recitační soutěže žáků čtvrtých a pátých tříd. Početné řady reci-

tujících bohužel oslabila nemoc a tak nakonec před porotou přednášelo své básně dvanáct dětí. Statečně 

se popraly s trémou a svým výkonem porotu potěšily. Ta rozhodla, že vítězství bude patřit Jakubu Dvořá-

kovi z 4. A, druhé místo získala Michaela Svobodová z 5. A, jako třetí se umístila Natali Doleželová z 5. 

B. Čestné uznání za mimořádný přednes si zasloužila Alexia Kosíková z 4. A. 

 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

Únor již tradičně patří k měsícům, kdy se koná okresní kolo Zeměpisné olympiády. Letos již podruhé 

kvůli epidemiologickým opatřením proběhla soutěž on-line formou přes informační systém Masarykovy 

univerzity. Obsah zůstal stejný (práce s mapou, tematicky zaměřený test geografických znalostí a praktic-

ká část). Do okresního kola mohli postoupit tři soutěžící z každé kategorie. Naši školu reprezentovali tito 

žáci. V kategorii A (6. třídy): Julie Fialová, Daniel Morris a Nikola Majárková, v kategorii B (7. třídy) 

Barbora Blažková, Richard Gach a Rozálie Maleňáková. V kategorii C (8. a 9. třídy): Tomáš Prokeš, 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj01OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02NA%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 17 (celkem 28) 

Ondřej Kučera a Vít Kudla. Naši žáci se mezi zástupci základních škol a gymnázií neztratili. Nejlepšího 

výsledku dosáhl Vít Kudla, který se umístil ve své kategorii na výborném čtvrtém místě.  

 

První pomoc - seminář 

Dne 21. 3. proběhl v ZŠ Tyršova prakticky zaměřený seminář první pomoci pro žáky 8. ročníků. Žáci si 

pod vedením studentky medicíny Žanety Lažkové nacvičovali nejnovější postupy KPR (kardiopulmonál-

ní resuscitace). Seznámili se také s dalšími život zachraňujícími úkony první pomoci v různých riziko-

vých situacích. Doufejme, že jim tato zkušenost v budoucnu třeba někdy pomůže správně zareagovat, 

pokud se ocitnou v situaci vyžadující poskytnutí první pomoci druhé osobě. Slečně Lažkové děkujeme za 

její čas, který nám věnovala, a za zajímavě vedený seminář. 

 

Miniveletrh povolání  

V úterý 22. března 2022 dopoledne se naši žáci sedmých a osmých tříd zúčastnili akce pořádané ve Spo-

lečenském centru Bonaparte na Palackého náměstí. 

Cílem akce bylo autentické představení jednotlivých studijních oborů a moderních technologií, které pre-

zentovaly zúčastněné střední školy a firmy. Žáci se seznámili se školami, jejich obory, podmínkami k 

přijetí, činnostmi typickými pro obor.  

 

Okresní kolo Dějepisné olympiády 

V úterý 22. března se ve Vyškově konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Letošní téma se týkalo 

šlechty v různých časových obdobích. Soutěžící tedy odpovídali na otázky o životě pánů i rytířů, jejich 

sídlech apod. Naši školu reprezentovali Mirek Novotný z 8. B, Tomáš Prokeš z 9. A a Vítek Kudla z 9. B, 

kteří nejlépe uspěli ve školním kole. Také v okresní soutěži zúročili svou pečlivou přípravu a prokázali 

své nevšední dějepisné znalosti. Z nich byl nejúspěšnější Vítek, který mezi více než třiceti soutěžícími z 

ostatních základních škol i víceletých gymnázií našeho okresu vybojoval krásné páté místo.  

 

Anglická konverzace - okresní kolo 

Ve středu 16. března 2022 se Šimon Jopek z 8. A a Klaudie Navarová ze 7. B vydali do Vyškova repre-

zentovat naši školu v okresním kole soutěže v anglickém jazyce. Nejprve na ně čekal test zaměřený na 

poslech, poté si losovali téma, na které měli s porotou konverzovat. Oba zmínění žáci dané úkoly zvládli. 

Šimon svým výkonem vybojoval krásné 3. místo a Klaudie se může pochlubit 5. místem. Oběma žákům 

gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 

 

Keramická dílna 

Práci s keramickou hlínou si měli možnost vyzkoušet žáci ze třídy 2. A a 2. B. V pátek 25. března si pro 

ně paní vychovatelky z Domu dětí a mládeže nachystaly velikonoční tvoření. Děti si pod jejich vedením 

vyrobily krásného jarního zajíčka. Pro některé děti to bylo vůbec první seznámení s takovým materiálem. 

Vyzkoušely si nejen, jak se s hlínou pracuje, ale také se dozvěděly, jak se dál výrobek suší a vypaluje v 

keramické peci. Tvoření se dětem velmi líbilo a už teď se těší na hotové výrobky. Touto cestou bychom 

také rády poděkovaly všem paním vychovatelkám za perfektní organizaci a průběh celé akce. Těšíme se 

zase někdy příště. 

 

Plavecký výcvik 

V pátek 25. 3. jsme ukončili výuku plavání pro tento školní rok.  Žáci 1. až 4. ročníku se zúčastnili v rám-

ci tělesné výchovy základního plaveckého výcviku. Jezdili jsme do bazénu v Bučovicích. Pod vedením 

zkušených instruktorů z plavecké školy Tempo z Vyškova se žáci seznámili se základními plaveckými 

styly, učili se dýchat do vody, plavat s různými pomůckami (plavací desky, vodní nudle, obruče, míčky 

apod.), trénovali skoky do vody a samozřejmě nechyběly vodní hrátky.  

 

Nebývalý úspěch ve Fyzikální olympiádě 

Dne 23. 3. 2022 se konalo ve Vyškově okresní kolo Fyzikální olympiády. Tato soutěž je organizovaná 

jako cílevědomá vzdělávací aktivita založená na systematické práci s talentovanými žáky. Soutěž je jed-

notná pro celé území České republiky a pořádá se každoročně. Letos jde už o 63. ročník a žáci měli pro-

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj02OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03MQ%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 18 (celkem 28) 

kázat své znalosti v těchto tématech: mechanika, tlak v plynech a kapalinách, Archimédův zákon, optika, 

termika a elektřina. Naši školu tento rok v okresním kole skvěle reprezentoval Vít Kudla z 9. B, který se 

prosadil i mezi studenty gymnázií tak, že ho od vítězství dělil jen jediný bod. Blahopřejeme mu tedy ke 

krásnému druhému místu a přejeme hodně úspěchů v následujícím krajském kole. 

 

Úspěch v krajském kole Prezentiády 

Dne 31. 3. 2022 se na brněnském Gymnáziu Matyáše Lercha konalo krajské kolo PREZENTIÁDY (tý-

mová soutěž v prezentačních dovednostech) v kategorii základních škol. Letos měli soutěžící na výběr z 

témat: „Co řešíme o přestávkách“ a „Co by kdyby“. 

Nejlepší týmy, které prošly nominačním kolem soutěže, se utkaly o jediné postupující místo do grandfiná-

le. Z naší školy postoupily 2 týmy. „Trio“ ve složení Eva Pohludková, Erika Spáčilová a Bára Šindlerová 

z 8.B. Celá jejich prezentace se odvíjela z průzkumu, co řeší holky a kluci o přestávkách.  Další tým „Duo 

Zlomtrdlo“ tvořily děvčata z 8.A třídy Daniela Svobodová a Tereza Šlaichrtová. Terka s Dančou se zamě-

řily na vesmír, společně vypracovaly a odprezentovaly téma „Co by kdyby nebyl Velký třesk“. 

Protože do republikového kola v Praze postupují jen vítězové krajských kol České a Slovenské republiky, 

máme velkou radost, že Jihomoravský kraj bude reprezentovat právě ZŠ Tyršova ze Slavkova u Brna s 

týmem „Trio“.  

 

Na McDonald’s Cupu zlatí 

Po delší odmlce způsobené covidem, kdy se žádné sportovní soutěže nekonaly, se ve čtvrtek 7. 4. 2022 

uskutečnil tradiční 23. ročník McDonald’s Cup v Křenovicích a ZŠ Tyršova nemohla chybět. Turnaj byl 

určen pro II. kategorii, tedy žáky chodící do 4. a 5. ročníku. Kromě nás se zúčastnilo dalších 5 škol – 

Křenovice, Holubice, Šaratice, Otnice a Komenského Slavkov. Jeden zápas trval 14 minut a hrálo se sys-

témem každý s každým.  

Náš tým reprezentovali Poláček, Kurka, Killer, Ledvina, Žartun, Blažek, Koprol, Kuchta, Dostál, Male-

ňák. V úvodním zápase jsme porazili domácí Křenovice v poměru 2:1, branky našeho družstva obstaral 

Ledvina a Blažek. Další dvě utkání skončily stejným vítězným výsledkem 3:0. Nejdříve Otnice, následně 

městský rival Komenského. Velmi pohledný a bojovný výkon jsme předvedli proti Šaraticím, když jsme 

brankou Ledviny zvítězili těsně 1:0. Posledního soupeře z Holubic jsme zdolali 6:1. 

Turnaj jsme tedy prošli bez ztráty jediného bodu a celkem si připsali 5 vítězství. Po zásluze jsme brali 

první místo a kluci mohli hrdě nosit zlatou medaili na krku. Nejlepšími střelci našeho týmu byli se 4 

brankami Ledvina a Blažek, dále se na střeleckou listinu zapsali 3x Žartun, 2x Kurka, Killer, Maleňák.  

Chlapcům bych chtěl pogratulovat k výborným výkonům na hřišti, zcela zaslouženě vyhráli všechny zá-

pasy a prokázali, že byli nejlepší týmem celého turnaje. Postoupili tak do okresního finále ve Vyškově.   

 

Medaili z McDonald’s Cupu dovezla také nejmladší kategorie! 

V pátek 8. 4. 2022 se uskutečnil fotbalový McDonald’s Cup také pro nejmladší kategorii, tedy žáky cho-

dící do první, druhé nebo třetí třídy. Turnaj byl pořádán na fotbalovém hřišti v Šaraticích a účastnilo se 

celkem 5 základních škol: ZŠ Tyršova, ZŠ Komenského, ZŠ Šaratice, ZŠ Křenovice, ZŠ Otnice. Zápas 

trval 18 minut a hrálo se systémem každý s každým. 

Náš tým ve složení Chiedozie, Štěrba, Dostál, Koudelka, Földy, Kellner, Matela a Jeřábek se hned v prv-

ním zápase utkal ve slavkovském derby proti ZŠ Komenského a soupeři uštědřil vysokou porážku 6:0. 

Branky našeho týmu vstřelil Chiedozie 3x, Štěrba 2x a Dostál. I v dalším zápase jsme si se soupeřem z 

Křenovic poradili a zvítězili 3:2, když se 2x trefil Chiedozie a Koudelka. Bohužel pak jsme nestačili na 

nejlepší tým celého turnaje ze Šaratic, který nás porazil 1:6. O jediný gólový úspěch tohoto zápasu se 

postaral Dostál. V posledním utkání jsme poměřili síly s Otnicemi. Nakonec nás poráží 3:5. Gólově se 

prosadili Chiedozie, Koudelka a Štěrba. 

V konečném zúčtování nám za dvě výhry a dvě prohry patří krásné třetí, bronzové místo. Nejlepším střel-

cem našeho týmu se stal Chiedozie se šesti brankami. Kluci si zaslouží velkou pochvalu za vzornou re-

prezentaci a příkladnou bojovnost.  

 

 

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Ng%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 19 (celkem 28) 

Den Země na Tyršovce     

Den Země je den věnovaný planetě Zemi, který každoročně připadá na 22. dubna. Jde o ekologicky moti-

vovaný svátek, upozorňující obyvatele naší planety na dopady ničení životního prostředí. V rámci Dne 

Země podnikají žáci naší školy každoroční exkurze zaměřené na životní prostředí, a to zejména v našem 

nejbližším okolí. Tentokrát jsme využili nepřítomnosti deváťáků, kteří se snažili ze sebe vydat to nejlepší 

na přijímacích zkouškách, a uspořádali akci v úterý 12. dubna.  

Šesťáci navštívili kompostárnu ve Slavkově, kde se dozvěděli, co je to vlastně kompost a jak vzniká. Po 

cestě zpět ještě sbírali do pytlů odpadky, a tak pomohli s úklidem Slavkova. Sedmáci si udělali procházku 

do Hodějic do čistírny odpadních vod, kde jim pan Boháček zajímavě a přitom srozumitelně vysvětlil a 

ukázal, co se děje se znečištěnou vodou poté, co člověk spláchne na záchodě nebo se osprchuje. Žáci 

osmých ročníků se vydali do Vyškova, kde je čekala neméně zajímavá exkurze ve zdejším sběrném dvo-

ře.  Počasí nám letos mimořádně přálo, takže bylo příjemné spojit jednotlivé exkurze s pobytem venku na 

čerstvém vzduchu a sluníčku. 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo 

V pondělí 11. dubna (kategorii C – osmé a deváté třídy) a v pátek 22. dubna (kategorii D – šesté a sedmé 

třídy) se naši žáci zúčastnili okresního kola biologické olympiády. Téma letošního ročníku bylo „Jak pře-

žít zimu“. Soutěžilo se v tradičních „disciplínách“ - praktické poznávání rostlin a živočichů, laboratorní 

práce a test teoretických znalostí. Každý účastník okresního kola navíc vypracoval vstupní úkol zaměřený 

na vlastní pozorování.  

Školu reprezentovali v kategorii D: David Ocásek (6. B), Terezie Schwecová (6. A) a Barbora Blažková 

(7. A), v kategorii C: Daniela Svobodová (8. A) a Tomáš Prokeš (9. A).  

Naši žáci se mezi zástupci základních škol a gymnázií neztratili a prokázali výborné biologické znalosti. 

Nejlepšího výsledku v kategorii D dosáhl David Ocásek, který se umístil na pěkném 6. místě. V kategorii 

C Tomáš Prokeš skončil na 5. místě a od postupu do krajského kola ho dělily pouze dva body.  

 

Republikové kolo PREZENTIÁDY v Praze 

Šestatřicet nejlepších týmů ze základních škol se 21. dubna utkalo v Grandfinále na pražské Newton Uni-

versity. Po vítězství v krajském kole v Brně se zapojil do prezentačního souboje i náš tým Trio ve složení 

Eva Pohludková, Erika Spáčilová a Bára Šindlerová (všechny z 8.B třídy). Soutěžící si opět mohli vybrat 

ze dvou přidělených témat: „Heuréka“ a „Život nad námi“, na které prezentaci zpracovali. 

Naše děvčata si vybrala téma Život nad námi a během deseti dnů vytvořila prezentaci o typech sousedů v 

paneláku. Publikum a porota se tak seznámily s členy FBI, italskou rodinou, s šerify, kteří se považují za 

nejdůležitější nájemníky, a také nekomplikovanými pohodáři. Trio uspořádalo ve třídě průzkum, co lidem 

u sousedů nejvíce vadí, a svou prezentaci zakončilo několika zásadami, jak být dobrým sousedem. Hlavní 

myšlenka byla jasná – respektujme se, nebuďme na sebe zlí a buďme dobří sousedé. 

Ve výškových učebnách s výhledem snad na celou Prahu byli všichni svědky fenomenálních prezentač-

ních výkonů a odborná porota pak hodnotila slovní projev, vizuální kvalitu, týmovou spolupráci, nápadi-

tost zpracování i pohotovost reakcí soutěžících. 

Ve velké konkurenci se naše holky rozhodně neztratily, a i když neskončily na „bedně“, prokázaly úžas-

nou týmovou spolupráci a výborné prezentační schopnosti. 

 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

V úterý 12. dubna se žákyně šestého ročníku Kateřina Obhlídalová zúčastnila okresního kola Matematic-

ké olympiády. Při své první účasti v této soutěži se mezi nejlepšími matematiky okresu neztratila a obsa-

dila hezké sedmé místo. Katce gratulujeme a děkujeme za dobrou reprezentaci školy. 

 

Malá kopaná - okrsek 

V úterý 26. 4. 2022 se za účasti pěti škol (ZŠ Tyršova, ZŠ Komenského, ZŠ Otnice, ZŠ Křenovice a ZŠ 

Šaratice) uskutečnil okrskový turnaj v mini kopané na umělém povrchu naší školy pořádaný Asociací 

školních sportovních klubů.  

Turnaj se hrál systémem každý s každým a vítěze čekal postup do okresního finále. Náš tým tvořili tito 

hráči: Pustina, Kovář, Jedonek, Menšík, Stanislav, Tůma, Poláček, Klímek a Pazderka. 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj03OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04MA%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 20 (celkem 28) 

Los nám jako prvního soupeře určil sousední školu, kteří nás porazili v poměru 5:0. I v dalších zápasech 

byli naši soupeři lepší a postupně jsme odcházeli poražení i s týmy Otnic a Křenovic. Jediný bodový 

úspěch jsme získali remízou 1:1 v posledním zápase s Šaraticemi. Se ziskem jednoho bodu na nás na 

domácí půdě zbylo pouze 5. místo. 

 

Kyberšikana a kyberkriminalita 

Kyberšikana a kyberkriminalita jsou pojmy, které se v dnešní době stále častěji objevují v souvislosti s 

používáním informačních technologií. Jde o šikanu a kriminalitu, která probíhá v tzv. kyber prostoru a její 

šíření je velmi rychlé, nebezpečné a nezná hranic. 

Základní škola Tyršova ve Slavkově u Brna v rámci prevence na toto závažné téma zajišťuje každoročně 

besedu s Policií ČR pro žáky sedmých ročníků ve vyučovacím předmětu Výchova ke zdraví. 

Jako zástupce Policie České republiky – KŘP Jihomoravského kraje přijíždí do školy por. Mgr. Alice 

Musilová, která je preventistkou a tiskovou mluvčí ÚO Vyškov. Pro žáky má na dané téma připravenu 

srozumitelnou, velmi poučnou prezentaci, kterou doplňuje skutečnými informacemi ze své praxe. Žáci se 

tak dozví, jaká největší rizika na internetu a sociálních sítích hrozí, co je to kyberútok, jak se před kyber-

šikanou bránit, vztah mezi kyberšikanou a zákonem. Žáci také aktivně využívají prostor, který mají na-

bídnutý pro dotazy a diskusi.  

Beseda je z pohledu závažnosti pro žáky přínosem, a proto má škola zájem ve spolupráci s Policií ČR v 

rámci preventivních programů pokračovat i v příštím školním roce. 

 

Exkurze do Technického muzea 

Ve středu 4. 5. 2022 se žáci 8. tříd zúčastnili exkurze do Technického muzea v Brně. Navštívili výstavu s 

názvem Stroje Leonarda da Vinci, na níž měli možnost se seznámit s více než padesáti modely da Vinci-

ho strojů a reprodukcemi jeho slavných obrazů. Funkčnost některých strojů bylo možné si i osobně vy-

zkoušet (např. zvedák, kuličkové ložisko, setrvačník), ostatní stroje si mohli zblízka prohlédnout. Na zá-

věr prohlídky žáci navštívili Technickou hernu, kde se zábavnou, interaktivní formou seznámili s různými 

zákony fyziky a jejich technickými aplikacemi. Program dne byl zakončen procházkou po památkách v 

centru Brna, během níž se žáci dozvěděli alespoň pár informací o některých zajímavých historických 

objektech. 

 

Jak je důležité míti Filipa 

Tohle není pokračování slavné komedie od Oscara Wilda, nýbrž výstižné hodnocení pátečního okresního 

finále ve fotbale.  

V pátek 6. 5. 2022 jsme přijeli do Vyškova na okresní finále ve fotbale, kam jsme postoupili ovládnutím 

turnaje našeho okrsku pro II. kategorii, tedy žáky 4. a 5. třídy.  

Stejně jako v předchozím turnaji nás čekali čtyři soupeři – ZŠ Na Vyhlídce Vyškov, ZŠ Bohdalice, ZŠ 

Morávkova Vyškov a ZŠ Pustiměř. Hrálo se systémem každý s každým. 

Sestava zůstala stejná až na jednu změnu, přibyl uzdravený Tomáš Kropáček. Takže v brance nastoupil 

Viktor Poláček a do pole byli připraveni Filip Ledvina, Štěpán Maleňák, Theodor Koprol, Johan Kurka, 

Jakub Kuchta, Nazar Žartun, Jakub Killer, Ondřej Blažek, Jan Dostál a již zmiňovaný Tomáš Kropáček. 

Střídat bylo možné hokejově.  

Rozjezd do turnaje byl vlažný. První dva zápasy jsme vybojovali remízu.  Nejdříve s Morávkovou 2:2, 

následně s Pustiměří 1:1. Mezi střelce se zapsal Ledvina 2x a Killer. Ovšem naše výkony postupně gra-

dovaly. V poměru 2:0 jsme porazili Bohdalice, branky vsítil opět Ledvina a k němu se přidal Maleňák. 

Poslední zápas proti ZŠ Na Vyhlídce nabídl "one man show" v podání Filipa Ledviny, kterému se podaři-

lo dopravit do sítě soupeře celkem 6 branek, tedy dvojitý hattrick a na další góly přihrát svým spoluhrá-

čům. V tomto zápase se dvakrát prosadil také Blažek a jedenkrát Kuchta.  

Turnaj jsme skončili se dvěma výhrami a dvěma remízami, naše celkové skóre bylo 14:3. Opět jsme zů-

stali neporažení. Zbývalo než jen počkat na ostatní výsledky soupeřů. O celkovém vítězi rozhodlo neví-

dané drama. Slovy pořadatele turnaje pana Brtníčka: „To tady ještě za 23 let nebylo“. ZŠ Morávkova totiž 

získala shodně s námi 8 bodů. Další kritérium také nerozhodlo – vzájemný zápas skončil 2:2. Ani skóre 

neurčilo vítěze, znovu 14:3. Nerozhodlo se tak sportovní cestou, ale cestou štěstěny, která nám nepřála.  

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04NA%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 21 (celkem 28) 

Pohár rozhlasu 2022 - okresní kolo 

Žáci a žákyně Základní školy Tyršova Slavkov u Brna se každoročně účastní atletické soutěže Pohár roz-

hlasu s Českou spořitelnou. Okresní kolo probíhalo na atletickém stadionu ve Vyškově. 

Starší kategorii v atletických disciplínách běh 60m, 800m, 1500m, skok daleký, skok vysoký, vrh koulí a 

štafetový běh 4x60m reprezentovali žáci a žákyně z 8. – 9. ročníku. U mladší kategorie vrh koulí nahradil 

hod míčkem a dlouhé běhy byly kratší (600m a 1000m). 

Vynikajícího úspěchu dosáhli mladší žáci, kteří ovládli svou kategorii a postupují do krajského kola. 

Ostatní týmy se umístily shodně na třetích místech. Škoda některých zranění na poslední chvíli, protože 

například starším žákům k prvenství mnoho nescházelo. 

 

Slavkovské memento 

I letos se naši žáci zúčastnili literární soutěže Slavkovské memento, kterou každoročně vyhlašuje Zámek 

Slavkov – Austerlitz, p.o. spolu s Klubem autorů literatury faktu a Čs. obcí legionářskou a ve spolupráci s 

Městskou knihovnou ve Slavkově u Brna. Poslali jsme tři práce prozaické, všechny na téma Války – ne-

války, a jednu práci z oblasti poezie. Můžeme být právem hrdi na to, že všechna dílka našich žáků byla 

porotou oceněna. Matěj Leitner, Pavlína Járová i Jakub Stavěl získali za své prózy shodně 3. místo v ka-

tegorii základních škol, přičemž 1. a 2. místo nebyly uděleny. Natalie Mikšíková byla za svou báseň oce-

něna čestným uznáním. Všem mladým autorům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalším tvůrčím 

psaní. 

  

Krásná pěvecká soutěž proběhla v pátek 13. května. Dvacet vybraných zpěváků z 2. a 3. tříd předvedlo 

svoje pěvecké výkony ve školním kole. A bylo opravdu z čeho vybírat. Všechny děti podaly velmi vy-

rovnané a pěkné výkony, překonaly trému a zazpívaly před početným publikem. Ke zdařilému průběhu 

soutěže přispělo i příjemné prostředí nové venkovní učebny, kde se mohly sejít povzbudit své spolužáky i 

ostatní děti.   

 

Břeclavské pokračování Poháru rozhlasu 

Naše úspěšné okresní kolo atletických závodů ve Vyškově mělo pro mladší kategorii kluků, tedy žáky 6. 

a 7. třídy, pokračovaní v krajském kole, které se konalo v úterý 17. 5. 2022 v Břeclavi na atletickém sta-

dionu.  

O tom, jak velká konkurence nás čekala, svědčí to, že se závodů zúčastnily školy z Břeclavi, Brna, Blan-

ska, Znojma a Židlochovic. Ještě před odjezdem bohužel musíme řešit nepříjemnou záležitost v podobě 

zranění Ondřeje Slezáka, který nemohl odjet s námi. V Břeclavi nás reprezentovali tito borci: Poláček, 

Mráz, Vrána, Florián, Kudla, Gach, Horna, Klímek a Lotrek. Celkem se představili v 6 disciplínách: běh 

na 60 metrů, běh na 1000 metrů, skok daleký, skok vysoký, hod kriketovým míčkem a štafeta.  

Další nepříjemnost, kterou jsme nemohli ovlivnit, bylo proměnlivé počasí. Závodníkům značně ztěžoval 

výkony občasný déšť. I přes to naši reprezentanti podávali úctyhodné výkony. Za zmínku stojí 6. místo 

Filipa Vrány v běhu na 60 metrů výkonem 8,32 s. Na 5. místě skončil v běhu na 100 metrů Richard Gach 

s časem 3:23. Igor Mráz se umístil na 9. místě v hodu kriketovým míčkem, když hodil do vzdálenosti 

bezmála 48 metrů. Pro sedmé místo si doskočil Filip Vrána s délkou skoku 4,52 metrů. Největšího úspě-

chu naší výpravy dosáhl Matěj Poláček ve skoku do výšky, když dokázal zdolat lať ve výšce 1,42 metrů a 

obsadil tak dělené druhé místo. Zároveň skončil v celkovém bodování mladších žáků na čtvrté pozici.  

V součtu bodů všech našich závodníků jsme jen těsně obsadili neoblíbené 4. místo. V tak obrovské kon-

kurenci škol zaměřených na atletiku se jedná o velký úspěch. Všem našim závodníkům chci poděkovat za 

skvělé výkony. Zároveň také vzdát hold pořadatelům za perfektní organizaci, ze které by si měli vzít pří-

klad kolegové z Vyškova.  

 

Exkurze v Terezíně 

Ve středu 18. 5. jsme se my, žáci devátého ročníku, vydali na dějepisnou exkurzi do Terezína. Prošli jsme 

si město, muzeum bývalého židovského ghetta a navštívili jsme i Malou pevnost, kde jsme si mohli na-

příklad vyzkoušet, jaké to je být zavření v malé cele s dalšími 60 lidmi. Dozvěděli jsme se o každodenním 

životě Židů, kteří v Terezíně žili, a alespoň trochu jsme si přiblížili hrůzy, které tu museli snášet.   

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04OQ%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 22 (celkem 28) 

Okresní kolo ve volejbale 

Středa 25. 5. 2022 byla ve znamení dívčího volejbalu. Uskutečnil se totiž turnaj pořádaný Asociací škol-

ních sportovních klubů pro dívky z II. stupně, takže dívky chodící od 6. až do 9. třídy. Turnaj se konal ve 

Vyškově na ZŠ Letní pole.  

K turnaji se přihlásilo rekordních 11 škol. Celkem se vytvořily 3 skupiny. Dvě skupiny byly po 4, jedna 

skupina po 3. Nám do skupiny los přisoudil bučovickou 710, domácí ZŠ Letní pole a Křenovice. 

Kvůli velkému počtu zápasů se mírně upravila volejbalová pravidla, aby se turnaj urychlil. Hrálo se na 2 

hrané sety do 15 bodů. Zápas tak mohl skončit pro volejbal netradičně 1:1. 

Do školního reprezentačního týmu byly nominovány: Petra Holoubková, Denisa Halouzková, Kristýna 

Halová, Jolana Ondroušková, Edita Florianová, Julie Fialová, Eva Pohludková a Nikola Majárková. 

V prvním utkání jsme se střetli s Bučovicemi. První sadu jsme ovládli 15:13, nicméně druhý set holky 

prospaly a soupeřkám dovolily celý set vyhrát. Zápas skončil smírně 1:1, body celkem 28:30. Druhé 

utkání proti ZŠ Letní pole jsme měli celou dobu pod kontrolou, oba dva sety jsme zvítězili. Výrazný byl i 

rozdíl v bodech, získali jsme 30, soupeřky 21. Do posledního utkání jsme nastoupili proti doposud nepo-

raženým Křenovicím. V případě vítězství jsme se mohli radovat z prvenství ve skupině. První sada byla 

velmi vyrovnaná, šťastnější v závěru setu byly holky z Křenovic, zvítězily 15:13. Holky z Křenovic si 

pohlídaly i druhý set a vyhrávají tak celou naši skupinu.  

Naše holky v celém turnaji vyhrály, remizovaly a prohrály. Organizátoři i přes velký počet zápasů zvládli 

všechno bez problému, za to jim také děkujeme. 

 

Městská policie ve školní družině 

V úterý 24. 5. 2022 navštívili slavkovští strážníci Městské policie naši školní družinu. Na besedě s dětmi 

nejprve připomněli povinné vybavení kola, zopakovali některá dopravní značení a poučili žáky, jak se 

mají chovat v blízkosti vozovky, na vozovce a na přechodu pro chodce. 

Poté následovala praktická ukázka, kdy si děti samy vyzkoušely, jak se bezpečně přechází mimo přechod 

pro chodce i po něm. 

Nejatraktivnější část besedy se strážníky, byla prohlídka policejního auta a jeho vybavení. 

Děti si odpoledne moc užily. Strážníkům Městské policie Slavkov u Brna děkujeme za návštěvu. 

 

Nultý ročník 

V polovině května proběhl v naší kole „Nultý ročník“. Uskutečnily se dvě lekce, každá trvala 30 minut. 

Zúčastnilo se celkem 36 dětí, které byly rozděleny do čtyř skupin. Děti pečlivě plnily nejrůznější úkoly 

podobné těm, které je od září čekají ve školních lavicích. Cílem těchto setkání bylo ukázat dětem i jejich 

rodičům, jak v první třídě pracujeme, a seznámit je se školním prostředím. 

 

Poznáváme Slavkov 

V pondělí 30. května 2022 byl v celé škole vypnut elektrický proud a zároveň se přiblížil svátek dětí. 

Toho jsme využili a připravili pro žáky prvního stupně projekt s názvem "Poznáváme Slavkov". Paní 

učitelky se s dětmi vypravily do okolí školy, do zámeckého parku, na stadion a na další zajímavá místa. 

Spolu s žáky si popovídaly o našem městě, o jeho historii a ukázaly některá zajímavá místa, o kterých 

někteří žáci neměli ani tušení. Zbyl čas i na hry a zábavu. Počasí naštěstí také přálo a tak se celá akce 

vydařila a naši nejmladší se o městě, kam chodí do školy, dozvěděli spoustu informací. 

Projektový den se však také otiskl do činností, kterých se děti v rámci jednotlivých vyučovacích hodin 

účastnily ve škole. V předmětu člověk a svět práce si děti zopakovaly názvy rostlin, se kterými se setká-

vají ve svém nejbližším okolí, v zámeckém parku a poblíž golfového hřiště nebo v oboře. V tomtéž před-

mětu si připomněly pověst o chrabrosti rodu Kouniců a o původu vzniku jejich erbu – dvou zkřížených 

stříbrných leknínů v červeném poli. Jeho podobu zdárně v rámci estetické výchovy nakreslily. Nejhezčí 

práce ovšem pocházejí z myslí samotných dětí, které ve slohovém vyučování zapřemýšlely nad tím, co se 

jim ve Slavkově nejvíce líbí. 

 

Soutěž v přeskocích přes švihadlo 

V pátek 3. 6. 2022 proběhla v prvních třídách soutěž v přeskocích přes švihadlo. Soutěžilo se ve dvou 

kategoriích – chlapci a dívky. Žáci usilovali o největší počet dokončených přeskoků přes švihadlo libo-

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj04OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05MA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05MQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Mg%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Mw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Mw%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 23 (celkem 28) 

volným způsobem po dobu půl minuty. Výkony byly vskutku obdivuhodné. Nejlepší „skokani“ byli od-

měněni diplomem a sladkostí.  

 

Exkurze v pivovaru 

Pivo - český národní nápoj. A my už víme, jak se ve Slavkově vyrábí. Chemie není jen názvosloví nebo 

poučky, ale provází nás každý den. A taky při přípravě oblíbeného nápoje hraje chemie důležitou roli. S 

deváťáky jsme v rámci výuky chemie navštívili Slavkovský pivovar, kde nám místní sládek přiblížil prá-

vě tuto výrobu, ukázal výrobní prostory a přiblížil co vše je potřeba, než se pivo dostane na náš stůl (sa-

mozřejmě až v patřičném věku). Exkurze byla velmi zajímavá a poučná. 

 

Středověký Slavkov – dějepisná vycházka 

V hodinách dějepisu se žáci sedmých ročníků učí i o tom, jak žili lidé ve městech v období středověku a 

raného novověku. Dozvědí se něco o tom, kdo byl rychtář, pan purkmistr i páni konšelé. Řekneme si o 

některých řemeslech, z nichž některá už dnes třeba ani neexistují, a také o tom, jakou úlohu měly cechy. 

Probereme rozvrstvení městské společnosti i různé výsady, které městům uděloval panovník. A mnoho 

dalšího. Ale jak to bylo v této době se Slavkovem, v němž mnozí žáci žijí a jiní sem každý den dojíždějí 

do školy? O tom se samozřejmě v učebnici nedočteme. Proto jsme pro žáky připravili nejen hodinu o 

středověké historii Slavkova, ale také poučnou dějepisnou vycházku. Během ní jsme se zastavili u někte-

rých významných staveb, které jsou součástí slavkovské historie a o nichž by obyvatelé tohoto města měli 

alespoň něco málo vědět. Počasí nám po celou dobu vycházky přálo a děti si užily dějepisné povídání 

úplně jinak než v lavicích. Jsme rádi, že se naše dějepisná procházka vydařila, a doufáme, že si děti od-

nesly i řadu zajímavých informací a poznatků o svém městě. 

 

Škola rytmu – výchovný koncert 

Na pozvání naší paní vychovatelky přijel do školy se svým hudebním programem pan magistr Pavel Bří-

za, absolvent brněnské JAMU oboru bicí nástroje, pedagog třídy bicích nástrojů v ZUŠ, hráč i aktivní 

hráč na bicí v mnoha hudebních formacích. 

V jednotlivých částech vystoupení zábavnou formou byly děti seznámeni s historií bicích nástrojů a jejich 

využitím zejména v moderní hudbě. To vše bylo doplněno poutavým výkladem a ukázkami napříč žánry 

připravenými speciálně pro tyto hodiny. Cílem bylo neformálním a zábavným způsobem uvést děti do 

kouzelného světa rytmu a bicích nástrojů. Hra na hudební nástroj má mimo jiné i výrazný vliv na tvoři-

vost, sebevyjádření, emoční vývoj a napomáhá v boji s trémou. Z toho důvodu je aktivní zapojení dětí do 

koncertu velmi přínosné. A tak žáci nejen poslouchali, ale aktivně se zapojili a zahráli si na bicí nástroje 

spolu s profesionálním bubeníkem.  

 

Úřad práce 

Žáci osmých ročníků 2. a 9. června navštívili Úřad práce ve Vyškově s využitím služeb Informačního 

poradenského střediska k volbě povolání. V rámci tohoto setkání byly žákům představeny služby Úřadu 

práce. Hlavní část však byla věnována informacím o středních školách. Žáci se tak dozvěděli, na co se 

mají zaměřit při výběru dalšího studia po ukončení povinné školní docházky. 

Získané informace mohou pomoci žákům se správně rozhodnout a zvolit si tak nejvhodnější střední školu 

podle svých zájmů a schopností. 

 

Návštěva dětí z MŠ 

Začátkem června jsme v první třídě přivítali milou návštěvu. Děti a paní učitelky z MŠ Zvídálek a MŠ 

Karolínka se přišly podívat za našimi prvňáčky. Ti jim předvedli, co se už za celý školní rok naučili. Číst, 

psát, počítat, ale třeba také i to, jak se chovají ve vyučování, jak se umí hlásit a jak se správně drží pero. 

Předškoláci si prohlédli třídu, naučili se básničku, nakoukli prvňáčkům do písanky a všichni si vyzkouše-

li, jak se píše na „kouzelnou“ interaktivní tabuli. Na závěr hodiny si všichni společně zazpívali písnič-

ku. Všem předškolákům přejeme, aby se jim ve škole líbilo.  

 

 

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05NA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Ng%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05Nw%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05OA%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05OQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDA%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 24 (celkem 28) 

Mohyla míru – dějepisná exkurze 

V učebnici dějepisu 8. ročníku je kapitola s názvem Císařská Francie a napoleonské války. Žáci se v ní 

seznámí také s průběhem významné bitvy, tradičně nazývané „bitva tří císařů“, která se odehrála nedale-

ko Slavkova u Brna. Spojenecká vojska, tj. armáda rakouská císaře Františka II. a armáda ruská cara Ale-

xandra I., se zde střetla s vojáky francouzského císaře Napoleona I. Vzpomínkové akce na tuto událost se 

konají v našem městě a jeho okolí tradičně počátkem prosince. Všichni žáci vědí, že v tu dobu bude oh-

ňostroj, jarmark, pochod vojáků……O vlastním průběhu bitvy vědí poměrně málo. Proto s žáky 8. roční-

ku pravidelně podnikáme exkurzi do muzea a památníku Mohyla míru. Tady se žáci v rámci multimedi-

ální expozice dozvědí podrobnosti o tom, co bitvě předcházelo, jaký byl její průběh i důsledky. Teprve 

zde si mnozí uvědomí, že tisíce mrtvých, kteří zůstali ležet na slavkovském bojišti, byli strašlivou bilancí 

bitvy, kterou Napoleon navždy spojoval se svým úspěchem a slávou. 

 

Čtvrtý ročník na dopravním hřišti 

23. 5. 2022 a 13. 6. 2022 vyrazili žáci 4. ročníku v rámci výuky dopravní výchovy na dětské dopravní 

hřiště ve Vyškově. V učebně se nejprve zabývali teorií. Zopakovali si základní pravidla silničního provo-

zu, povinnou výbavu jízdního kola a význam dopravních značek. Druhou část dopoledne měli strávit na 

silnicích dopravního hřiště a prakticky si vyzkoušet různé dopravní situace. Bohužel tuto část jsme museli 

v červnovém termínu kvůli špatnému počasí omezit. I tak ale informace k bezpečnému pohybu na silnici i 

mimo komunikace jsou žákům zcela jistě ku prospěchu. 

Rádi bychom poděkovali slavkovskému MěÚ, odboru dopravy a silničního hospodářství, který finančně 

zajistil dopravu dětí do Vyškova i zpět. 

 

Sedmáci ve firmě LIKO-S 

Rodinná firma s dlouholetou tradicí LIKO-S Slavkov u Brna patří mezi stavební firmy zaměřené přede-

vším na výrobu interiérových příček, stropních podhledů a výrobu ocelových konstrukcí. Mezi novinky 

firmy patří výroba interaktivních stěn SMART-i-WALL. K nejzajímavějším produktům firmy však v 

současné době patří především živé stavby – zelené střechy a zelené fasády. Ekologické technologie, 

které firma vyvíjí, umožňují návrat ke kořenům přírody moderní cestou. 

A právě tímto směrem byla zaměřena exkurze pro žáky sedmých ročníků ze Základní školy Tyršova ve 

Slavkově u Brna. Majitel firmy pan Libor Musil velmi poutavě seznámil žáky s hlavními ekologickými 

problémy dnešní doby a vysvětlil, jak právě živé stavby jsou schopny tuto situaci řešit. Žáci měli možnost 

seznámit se s experimentální zelenou budovou Liko-Noe, která pracuje s energiemi z přírodních zdrojů. 

Zároveň byli podrobně seznámeni s první živou výrobní halou na světě LIKO-Vo, která je revolucí ve 

stavebnictví a využívá konceptu živých staveb postaveného na přírodní tepelné stabilizaci. Žáci jeho in-

formacím se zájmem naslouchali, byli aktivní a pozorní. V závěru exkurze pak dokázali pohotově odpo-

vídat na jeho otázky, za což byli odměněni sladkostí. Exkurze probíhala v rámci vyučovacích předmětů 

Výchova ke zdraví a Časp – pěstitelské práce a byla velmi vhodným přínosem a doplněním učiva.  

 

Hadi v hodině přírodopisu 

V úterý 14. června navštívila naši školu chovatelka terarijních zvířat paní Alena Májková a zpestřila tím 

výuku přírodopisu žákům šestých, sedmých a osmých ročníků.  

Paní Májková žákům přednášela o hadech, dozvěděli se mnoho důležitých údajů pro jejich chov, připo-

mněli si jejich stavbu těla, životní podmínky a způsob rozmnožování. Sami se přesvědčili, že kůže hadů je 

opravdu suchá, protože si mohli pohladit např. užovku africkou, krajtu kobercovou nebo korálovku kali-

fornskou.  

Všichni žáci byli nadšeni a děkujeme za velmi zajímavou přednášku.   

 

Zájezd do Anglie očima účastníků 

 Od začátku, co jsme se dozvěděli, že se něco takového chystá, jsme se nemohli dočkat. 

A pak to přišlo. Najednou jsme stáli v Yorku, starobylém bývalém hlavním městě Anglie. Z mého pohle-

du to bylo to nejhezčí město, které jsem kdy viděla. Procházeli jsme krásnými uličkami s malebnými 

obchůdky. Také jsme si prohlédli katedrálu York Minster s obrovskými vitrážemi. 

Ubytováni jsme byli u přidělených rodin v okolí Yorku. Dostávali jsme od nich večeře a také jídlo na 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDA%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDA%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDE%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDE%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDI%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDI%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDM%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDM%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDQ%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDQ%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 25 (celkem 28) 

naše výlety. Byli jsme rádi za možnost si popovídat s rodilými mluvčími anglicky a poznat, jak to chodí v 

anglických rodinách. 

Další dny jsme strávili procházením se po přírodě. Například po Yorkshire Dales s nádherným výhledem 

po okolí nebo po křídových útesech, kde jsme s nadšením pozorovali papuchálky, vodní ptáky s oranžo-

výma nožkama a zobáky. Také jsme navštívili přístavní město Whitby, kde si většina z nás pochutnala na 

vyhlášeném fish and chips. Poslední den v Anglii jsme přijeli autobusem k naší závěrečné zastávce, a tou 

byl Londýn. Pro někoho hřeb našeho výletu, pro jiného pouze velkoměsto. Tak či tak to byla zajímavá a 

určitě užitečná zkušenost a za spatření památek, jako třeba Big Ben, Buckinghamský palác nebo Tower 

Bridge, jsme všichni vděční. Prohlédnout jsme si je mohli při projížďce na lodi po řece Temži i z obrov-

ského London Eye. 

Všichni tento zájezd hodnotíme kladně. Každý zde našel to, co se mu líbí. Rozhodně to bylo skvělé ukon-

čení 9. ročníku a naučný a zajímavý zážitek, na který jen tak hned nezapomeneme. 

Moc děkujeme všem, kteří organizovali tento výlet. Paní učitelce Neužilové, Janíkové a také sympatic-

kým a trpělivým řidičům. Zvlášť děkujeme paní učitelce Evě Jankové za to, že vše perfektně zařídila a 

vedla. 

Jsem zvědavá, co zde napíšou studenti po návštěvě Anglie příští rok místo mě. Podle mě budou minimál-

ně stejně nadšení jako náš ročník. 

 

Jackie and the Giant a The Alien Grammar Show 

V pondělí dne 20. 6. 2022 jsme pro žáky třetích a sedmých ročníků zprostředkovali anglické interaktivní 

představení. Divadelní soubor The Bear Educational Theatre tvořený dvěma herci nejdříve zahrál příběh 

mladé dívky Jackie. Ta utíká před zlým obrem, který rád pojídá děti. Jackie spolu s žáky musí spolupra-

covat, aby se zachránili. Někteří třeťáci se na chvíli sami stali herci a spontánně reagovali na angličtinu. 

V druhém představení dva agenti (muži v černém) hledají nebezpečného mimozemšťana. Agenti i mimo-

zemšťan potřebují pomoc diváků, čímž se představení stává přirozeně interaktivním. Agenti nejsou úplně 

obratní a celý vtipný příběh vyznívá ve prospěch mimozemšťana, který není až tak nebezpečný, jak se na 

začátku zdálo. Hledá své dvě mimozemské děti a nakonec je najde. Herci bez problémů vtahovali žáky do 

příběhu a ti si mimo jiné procvičili i pravidla tvoření jednoduchých otázek. Herci naše žáky pochválili za 

aktivní účast a jazykové znalosti. Žáci naopak herce odměnili potleskem, z čehož usuzujeme, že se před-

stavení líbila a byla příjemným zakončením výuky anglického jazyka v tomto školním roce. EJ 

 

Technika pro radost 

V pátek 24. června se v ZŠ Tyršova konala oblastní polytechnická soutěž tříčlenných týmů žáků 8. roční-

ku pod názvem Technika pro radost. Akce se účastnilo 8 družstev ze 4 základních škol. 

Týmy měly za úkol vyrobit podle zadané technické dokumentace hydraulický jeřáb. Žáci využili nejen 

svoji manuální zručnost, technické myšlení, ale také znalosti z fyziky. Časově náročný úkol nejlépe 

zvládlo družstvo ze ZŠ Křenovice. Druhé místo obsadil tým ze ZŠ Ždánice. Družstva ZŠ Tyršova Slav-

kov u Brna obsadila 3. místo (Matěj Králík, Miroslav Novotný a Ondřej Prokeš) a 4. místo (Petr Minks, 

Tomáš Vévoda a Vojtěch Horák).  

 

Summer Games 

V úterý 28. 6. 2022 proběhly tzv. letní hry. Žáci obou třetích tříd plnili na deseti stanovištích různé úkoly 

zaměřené na anglickou slovní zásobu, kterou si v letošním školním roce osvojili. Na jednotlivých stano-

vištích je čekali jejich starší spolužáci, žáci 7. A, kteří jim úkol nejprve vysvětlili a po jeho splnění bodo-

vě ohodnotili. Třeťáci se museli porvat s úkoly, kde procvičovali všechny jazykové dovednosti i grama-

tické vazby. Například na stanovišti nazvaném The Water Cycle museli přečíst text a seřadit obrázky 

podle koloběhu vody v přírodě. Poslech si procvičili při hře Simon Says, psaní pak při běhací hře na mo-

tivy slovního fotbalu. Svou kreativitu museli uplatnit hned několikrát. Vymýšleli slova na určitá písmena, 

popř. na určený počet písmen, na základě hmatu poznávali předměty a následně je pojmenovali anglicky. 

Nechyběly jednoduché hádanky, seřazování slov do vět a další. Sedmákům se práce s mladšími spolužáky 

líbila a věřím, že i třeťáci si hrou zpříjemnili konec školního roku. Ti nejúspěšnější byli odměněni slad-

kostmi. 

 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDU%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDU%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDY%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDY%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDc%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDc%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDg%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 26 (celkem 28) 

Netradiční odpolední vyučování 

Jak zabavit, ale i poučit žáky osmých a devátých ročníků a zároveň pomoci stmelení třídních kolektivů – 

to si vzali za cíl učitelé v rámci odpoledního červnového vyučování. Žáci byli rozděleni do osmi až dese-

tičlenných týmů. Každý z nich měl za úkol v co nejkratším čase projít předem připravenou cca tří kilome-

trovou trasu poblíž zámku a golfového hřiště s pěti stanovišti a náročnými vědomostními, logickými nebo 

fyzickými úkoly, jichž se museli všichni účastnit. Společný start prověřil skupiny tvrdě hned na samém 

začátku požadavkem logického a strategického přemýšlení a se značnými rozestupy posunul žáky k dal-

ším metám. Na těch byly připraveny otázky z českého jazyka a literatury, zeměpisu a výtvarné výchovy a 

také testy fyzické zdatnosti. 

Interaktivní venkovní odpolední vyučování mělo u žáků nebývalý úspěch. Zapojili se s vervou, odhodla-

ností a dobrou náladou. Mnozí byli motivováni odměnou natolik, že většinu trati běželi. Nejlepší, zlaté 

družstvo dokázalo projít připravený úsek za méně než 55 minut, nejhorší s patnáctiminutovým zpoždě-

ním. Všichni zapojení přivítali realizaci vyučování mimo prostory učeben školy. 

 

Týden sportovních aktivit 

Plávání, beach volejbal, golfový výcvik s profi trenérem, turistická vycházka s opékáním špekáčků… To 

je stručná charakteristika toho, jak letošní deváťáci z Tyršovky prožili závěr školního roku. Před předá-

ním posledního vysvědčení na základní škole si žáci užili poslední společné chvíle na základní škole ak-

tivním způsobem mimo školní lavice. Bylo vidět, jak si jednotlivé sportovní akce užívají. Ke všemu jim 

ještě přálo krásné počasí. Takže určitě budou tyto aktivity patřit k pěkným zážitkům ze základní školy, na 

které si rádi zavzpomínají. Dny pohybových aktivit jsou na Základní škole Tyršova ve Slavkově u Brna 

součástí dlouhodobého školního projektu „Rovná záda“. 

 

Rozloučení s absolventy naší školy 

Ve středu 29. června nastal konečně vytoužený den všech žáků devátých ročníků. Konala se malá slav-

nost v krásném prostředí nové venkovní učebny v areálu naší školy. V devět hodin začal malý kulturní 

program, který si žáci připravili. Poté třídní učitelé a ředitel školy k žákům naposled pronesli proslov. Po 

předání závěrečných vysvědčení se deváťáci naposledy prošli po škole, kde se s nimi rozloučili mladší 

spolužáci a všichni pracovníci školy. Když se za nimi zavřely dveře hlavního vchodu, možná až nyní si 

uvědomili, že devět let na základní škole opravdu končí a nastává nová etapa jejich života. 

A my jim do ní přejeme hodně štěstí, úspěchů a hlavně, aby se jim líbilo na školách, které si pro další 

vzdělávání vybrali. 

 

Předání vysvědčení 

Poté, co jsme se ve středu rozloučili s absolventy školy, obdrželi svoje vysvědčení ve čtvrtek 30. června i 

všichni ostatní žáci. Začínají tedy prázdniny.  Děkujeme žákům, jejich rodičům, učitelům i dalším pra-

covníkům školy za spolupráci v uplynulém školním roce. Přejeme dětem krásné prázdniny a doufáme, že 

se v novém školním roce všichni ve zdraví zase sejdeme. 

 

 

Část X 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021-2022 proběhlo v naší škole ze strany ČŠI výběrové zjišťování výsledků žáků 5. 

ročníku ZŠ. Česká školní inspekce prostřednictvím svého portálu InspisSet připravila pro žáky pátého 

ročníku základních škol na květen 2022 elektronické testy. 

Elektronické zjišťování výsledků vzdělávání je podle školského zákona rovnocenné jakékoli jiné formě 

inspekční činnosti.  Primárním cílem výběrového zjišťování rozhodně není srovnávat žáky, třídy nebo 

https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDg%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDg%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDk%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMDk%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMTA%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMTA%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMTE%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj0xMTE%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05NQ%3D%3D
https://zsslavkov.edupage.org/a/akce-skoly?eqa=YmlkPWJsb2c2JndpZD1ibG9nNl9CbG9nXzImYWlkX2Jsb2c2X0Jsb2dfMj05NQ%3D%3D


VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 27 (celkem 28) 

školy mezi sebou – cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, 

nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i když test samozřejmě nikdy ne-

může reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto může být zajímavé zasadit výsledky žáků 

školy do rámce výsledků všech testovaných žáků. 

Ve výsledcích testování se naši žáci v plnění všech úkolů dostali nad celorepublikový průměr (matemati-

ka, český jazyk a dovednosti usnadňující učení). 

Část XI 

Základní údaje o hospodaření školy – finanční rok 2021 

Uvádíme hospodaření finančního roku 2021. 

 

PŘÍJMY 

 

Prostředky krajského úřadu 26 854 410,00 

Dotace doučování JMK       44 500,00 

Prostředky zřizovatele    2 891 000,00 

Prostředky zřizovatel – družina       30 900,00 

Projekt – OP VVV – Šablony pro MŠ a ZŠ - ÚZ 33063      586 121,70       

Vlastní příjmy získané - z doplňkové činnosti 141 044,00 

 vlastní příjmy + úroky     6 597,73 

Použití rezervního fondu          0,00 

Použití FRIM          0,00 

Materiál od KÚ Brno – bezúplatný převod respirátory, testy 328 395,35 

 

Celkem:  30 882 968,78 

 

VÝDAJE 

 

Prostředky Krajského úřadu Brno 26 854 410,00 

Dotace doučování JMK       44 500,00 

Prostředky zřizovatele   2 676 649,28 

Účelové dotace            0,00       

Rezervní fond + FRIM                 0,00 

Doplňková činnost 26 317,50 

Projekt – OP VVV – Šablony pro MŠ a ZŠ - ÚZ 33063+ 586 121,70          

Dar finanční            0,00 

 

 

Celkem:                                                                                                                                    30 187 998,48 

 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ      649 970,30 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ROK: 2021 – 2022 

Strana 28 (celkem 28) 

OPERAČNÍ PROGRAM VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Od 1. 9. 2019 probíhal dvouletý projekt z OPVVV II - výzva č. 63 "ZŠ Tyršova Slavkov 63" - šablony 2 

pro ZŠ.  

Aktivity: 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin. 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ. 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ. 

Projektové dny pro žáky ve škole i mimo školu. 

Celkové způsobilé výdaje 1 298 779,00 Kč 

Všechny zprávy o realizaci byly schváleny. Projekt byl ukončen k 31. 12. 2021. 

 

Od 1. 9. 2022 bylo zahájeno plnění aktivit projektu z OPVVV III – výzva č. 80 „ZŠ TYRŠOVA 

SLAVKOV80“. 

Aktivity: 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ. 

Projektové dny pro žáky ve škole i mimo školu. 

Celkové způsobilé výdaje 846 500,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

Část XV. 

Zhodnocení a závěr 

 

Škola splňuje podmínky pro vzdělávání a výchovu žáků.  

Pracujeme s žáky talentovanými i s těmi méně nadanými. Naší snahou je plně poskytovat služby v oblasti 

výchovy a vzdělávání žáků v rámci povinného vzdělávání. Snažíme se o co nejlepší spolupráci s rodiči a 

veřejností.  

 

 

 

 

 

 

 

Ve Slavkově u Brna 1. 9. 2022    Mgr. Jiří Půček, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 


